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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr. Mmt Shkodér, mé fﬁ_fﬁozﬁ

Lénda: Kérkese pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar késhilltaré,
Bashkélidhe po ju dérgojme pér shqyrtim dhe miratim projekt - vendimin “ Pér

miratimin e buxhetit t€ vitit 2027 dhe programit buxhetor afatmesem 2027 - 2029 €
Bashkisé s¢ Shkodrés Faza I-re “

Duke ju uruar puné t€ mbaré !

Adresa’ Rr 13 Dhyjetori, Nr.1. Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail. info@bashkiashkoder.gov.al
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Nr. Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Shkodér, mé . 2026
PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté . 2026

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE PARE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2027-2029 PER BASHKINE SHKODER”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t€ dat€s_ . 2026, me propozim t&€ Kryetarit té
Bashkisé&, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, neni 41 pika 1, neni 54 shkronja “dh” t€ ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqevensjen vendore i ndryshuar; neni 36 t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore” t&€ ndryshuar ; ligji nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar; ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ té ndryshuar; , udhézimin ¢ Ministrisé sé Financave nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t€ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té NJQV™ i ndryshuar ; Udhézim i Ministris€ sé
Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit te buxhetit”; Udhézim plotésues nr.
07 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2027-2029" me shtojcat
plotesuese, s1 dhe materialin e pérgatitur nga adminisirata e Bashkisé Shkodér ;

VENDOSI:

» T& miratojé projektin ¢ paré té€ Programit Buxhetor Afatmesem pér vitet 2027-2029, 1€ Bashkisé

se Shkodrés

sipas Relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes s¢ programit buxhetor

afatmesém (sipas Shtojces 2, Program Buxhetor Afatimesém Vendor 2027-2029) bashkelidhur
dokumental e gjeneruar nga Sistemi i Menaxhimit 1€ Buxhetit Vendor (SMBV } si me poshte ;

1.

ii.
tii.
v,

v,
vi,
Vil.
viil.
ix.

Raporti PBA 1: Tavanct ¢ PBA sipas Programeve

Raporti PBA 2: Parashikimi i t€ Ardhurave

Raporti PBA 3: Shpenzimet € NIVQV dhe Programit dhe Klasifikinmit ekonomk
Raporti PBA 4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit funksional { Niveh
LILII e COFOG)

Raporti PBA 5: Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit ekonomik

Raporti PBA 6: Deklarata ¢ Politikés sipas Programeve

Raporti PBA 7: Shpenzimet e Produkteve sipas Programeve

Raporti PBA 8: Projektet e investimeve

Raporti PBA9 : Informacion mbi te dhenat e programit

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkchet Kryetan i Bashkisé.

2. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Adresa: Rr. 13 Dhyetari. Nr. 1. Shkodér, éeb. 886.bashkiashkoder.qov al, e-mail’ info@bashkiashkoder gov.al
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV. 141 - Bashkia Shkodér
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Sekretari | GMS: ELVIN BRAHIMI

Projekt Dohrmmentls PB& 2027-2#29 - Version Pune (Draft) (Fazal)

Koordinator 1 GMS: ALBAN

2027 2028 2029

AA141 - Menaxhimi Jhe Shérbimet Mbéshtetése
Shpenzime Personeli (600-601) 270,447 270,448 270,448
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 96,959 106,959 106,959
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,193 3,193 3,193
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 370,599 380,600 380,600
AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
Shpenzime Personeli (600-601) 174,479 174,479 174,478
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661} 54,063 53,895 54,571
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,303 1,000 1,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2514 629 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 374 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 2332 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 236,065 230,002 230,049
AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 20,706 29,706 29,706
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 27,456 29,356 25,356
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 650 0 0
Shpenzime Persong.’i (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t&é Tjera {602 - 604, 606) (Huaja) 3,348 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) (0] 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 61,161 59,062 55,062
AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
Shpenzime Personeli (600-601) 96,671 96,671 96,671
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 6,200 6,500 6,500
Shpen_zime Kapitale (230-232, 255) 344,103 331,666 419,508
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0] 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0
Shpenzime Kapitale (230-232) {Huaja) 0

Tavanet e Pérgjithshme )/'““] 446,975




Raporti: PBAT - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 1471 - Bashkia Shkodér
PBA: 2027 - 2029

Vierat paraqiten né: 000 ALL

2027 2028 2029
AE141 - Shérbimet Publike Vendore 7
Shpenzime Personeli (600-601) 184,030 184,030 184,032
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 655,401 655,401 655,651
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,937 12,028 5,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) o 247 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 3625 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 18,909 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 879,901 851,705 844,682
AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 108,768 108,768 108,768
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 195,853 196,375 196,375
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,757 3,965 3,965
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 308,378 309,108 309,108
AG14) - Pérkujdesi Social
Shpenzime Personeli (600-601) 77.210 77,210 77,210
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 94,485 94,485 95,167
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 60,000 60,000 60,000
Shpenzimé Personeli (600—60}) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 231,695 231,695 232,377
AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661} 31,032 31,032 31,032
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 o 0
Shpenzi-me Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 —0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) o 0 o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0
Tavanet e Pérgjithshme 31,032

Koordinator i GMS: ALBAN

Sekretari i GMS: ELVIN BRAHIMI
27 Verston Pune (Draft) (Faza 1}

Proyekt Dolcun,

EK




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Sekretari i GMS: ELVIN BRAHIMI

e

Koordinatar i GMS: ALBAN PREKA

2027 2028 2029
Al4T - Arsimi
Shpenzime Personeli (600-601) 560,002 560,002 560,001
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 212,563 212,563 212,563
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 16,705 37,696 27,696
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 789,270 810,261 800,260
P —— e PESRI
Totali i Shpenzime Personeli (500-601} 1,501,313 1,601,313 .I 1,601,315
Totali i Shpenzime Korrente te Tjera (602-609, 651, 1661} 1,374,012 1,386,566 1,384,174
Totali i Shpenzime Kapitale (.2-1.-30-232, 255) 448,649 | 449,548 520,362j
Totali i Shpenzime Personeli (60t.)*6{.'l-'i)_(l:u_aja) .2.514 875 - 0 l
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 7,347 0 0
Totali i Shpenzime Kapitale (2.30~..232) {Huaja) 21,241 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,355,076 3,338,302 | " 3,405,850 |
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQv: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AAT141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillimi i njésis&, menaxhimi i financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t& burimeve t& tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe kemunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

Strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesingé
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t&
1| Qéllimi i Politikés s& Programit zbatimit te géllimeve dhe objektivave té Bashkisé sé Shkodrés dhe
sigurimi i njé shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit pér funksionet e
deleguara
TP pér Qéllimin: | 2026 *' 2030
Rritja e géndrueshmérisé sé |
administratés civile. Numri i punonjésve 156 ! 161
qé kané géndruar ne te njejten (nr) o l”
Pérmirésimi i punés sé stafit té bashkisé. 1
Masa disiplinore t& marra nga stafi 0 0
__| bashkisé (nr) . I i
Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerjen e funksioneve dhe
1.1 | Objektivi | Politikés s& Programit 1 pérgjegjésive. Shérbime té deleguara té mbéshtetura pér funksionimin e
| | tyre
| TP pér Objektivin: _ 2026 | 2027 2028 2029
Rritja e géndrueshmeérisé se -
administratés civile. Numri i punonjésve 156 . 161 161 161

qé kané géndruar ne te njejten (nr)
Pérmirésimi i punés sé stafit té bashkisé,

_ . 0 0 0 0
Masa disiplinore té marra (nr)
Numri i punonjésve/té zgjedhurve té
trajnuar nga Akademia e Pushtetit 240 289 289 289
Vendor {nr)
Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit
Nr.139/2015"Pér vetgeverisjen vend 1000 100 100 100
: (leke}
Persona pérfagesues té institucione
510 510 510 550

vendase dhe 1& huaja (nr)

JQ «5{ {ﬂdﬂ b NLL»—*J\

DEMP: GRISELDA DAM Koordinator i GMS: ALBAN F
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Pérfshirja e gytetaréve, grupeve té interesit, komunitetit né pérgjithési,
né proceset vendimmarrése me géllim krijimin ose pérmirésimin e
politikave publike, progedurave dhe praktikave lokale né favor t& krijimit
mirégenies sé qytetaréve,

2| Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve té 166.7 166.7

realizuara kundrejt totalit (%)

Bashkia angazhon qytetarét né
vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve té 100 100
KB té hapura pér gytetarét k (%)

Rritja e konsultimit me publikun, Numri i
vendimeve bashkiake q& jang& marré 125 14.3
mbas konsultimit me publ (%)

2.1 | Objektivi i Politikés sé& Programit Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér funksionimin e tyre.
TP pér Objektivin: | 2026 | 2027 | 2028 | 2029
Vendimarrje bashkiake e konsuituar me . |
publikun. Numri i kensultimeve té 166.7 | 166.7 166.7 166.7

' realizuara kundrejt totalit (%) 4 ‘ ‘
Bashkia angazhon gytetarét né , 1' |
vendimarrje. Numri total i mbledhjeve té i 100 100 100 i 100 |

| KB 1€ hapura pér qytetarét ku (%) . i _ 4 ol

Rritja e konsultimit me publikun. Numyi i i | ’

| vendimeve bashkiake qé jané marré 12.5 14.3 | 14.3 14.3
| mbas konsultimit me publ (%) 5 =

c———— o o

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetese pér administratés vendore ,
zhvillimi i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmi i
! administratés publike, rritja e transparences nepermjet shtimit dhe
Himi i Politikes s@ Programi | promovimit te shérbimeve elektronike pér qytetarét, biznesin dhe
administratén, ge te kené mundeésing té aplikojné dhe pérfitoné
shérbimin né ¢do Njési Administrative, lagje dhe Bashki gender permes
web-it pér té gjitha shérbimet gé sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrés,

TP pér Qéllimin; 2026 2030
Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé
- buxheti 1 shpenzuar per mirembajtje ne 22323 1419.3

muje leke/numri te (feke/nr.ndértes)

Eficienca e shpenzimeve per mjetet e

transportit né pronési té Bashkisé 648 536
buxheti i shpenzuar ne mi (leke/nr.mjete)

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore

te bashkisé. Raporti i personave té 1158 105.3
trajnuar kundrejt tot (%)

HE Hodao P

_ Koordinator i GMS: ALBAN PRE
N-20R9 - Version Pune (Draft) (Faza i}

DEMP: GRISELDA DA
Projekt Dokumenti 1 PBA 20




3.1

Objektivi i Politikés sé& Programit

Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi planifikimi
e zhvillimi t& njésisé, menaxhimin e financave t& administrates vendore
dhe té burimeve njerézore, funksionimin e proceseve t& pérgjithshme t&
brendshme dhe komunikimin me publikun

Jed

DEMP: GRISELDA DAM

TP pér Objektivin:

2026 2027 2028 2029

Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazg|
- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne
mije leke/numri te {leke/nr.ndértes)

2232.8 1419.3 1419.3 1419.3

Ndértesat administrative té siguruara
{(NjA , Bashkia Qendér dhe Lagje ) né
numér (nr)

12 12 12 12

Sipérfage né m2 ndértesa té
mirémbajtura ( NjA , Bashkia Qender dhe
Lagje ) - Sipérfagja e mirémbaijt (%)

22.8 22.8 22.8 228

Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e
transportit né pronési té Bashkisé -
| buxheti i shpenzuar né mi (leke/nr.mjete)

Numri i njésive administrative me akses
né internet (nr)

Pajisjet TIK té reja dhe té mirémbajtura

kundrejt numrit total té punonjésve |
(raporti né %) (%) |
| Numri i shérbimeve administrative
elektronike (nr)
Numri i sistemeve teknologjisé sé
informacionit Web Based me
aksesueshmeri kombétare dhe vendore
' né (nr)

TP pér Objektivin:

Numri | proceseve gjygésore né ndjekje
(nr)

Vendime gjyqesore té formes sé preré me
efekte financiare né numér (nr}

TP per Objektivin:

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore
té bashkisé, Raporti i personave té
trajnuar kundrejt to (%)

f“ﬂli. Y {L(Erﬂ”**x

e

|
/b Koordinator i GMS: ALBAN PRE

648 536 536 536

31 33

339

38 27.5

100 100 69 69

Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjyqésore
shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjyqésore te formes se
prere.

2026 2027 2028 2029
121 121 121 121
20 12 12 12

Burime Njerezore té trajnuara, té kualifikutara t&€ mbeshtetura pér
kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.

2026 2027 2028 2029

26.9

1158 26.9 1056.3




Dite/dieta pér person né vit udhétime
brenda dhe jashté vendi -~ dite dieta ne vit

()

179

179

179

199

sherbime elektronike (nr}

3.4 | Objektivi i Politikés sé Programit Zbatimi i ligjit per transferimin e komisionit per agjentin tatimor
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Nr bi he indivi lokim i i
r |zn.ese dhe individe l‘)l okim i pasurive| 500 o 500 800
te palujtshme dhe te luajtshme (nr)
Sh j i
urr'l.a per pagesen € agjenteve tatlm?re e e 4996 T
ne mije leke ,shuma e paguar ne v {leké)
3.5 Objektivi i Politikés sé Programit Sigurimi i transparencés sa mé té ploté me publikun
TP pér Objektivin; 2026 2027 2028 2029
nr.‘l‘ m?du!.eve elekt“romke online né 14 1 - 1
shérbim té qytetaréve (nr)
Nurnri i kérkesave té procesuara pér
shérbime administrative elektronike gjaté 24000 24000 24000 32000
vitit (nr)
NUm | nigsive administrative 0@ ofroing
umri i njésive administrative gé ofrojné . 1 11 1

Standardet e Shérbimeve

té Programit

DEMP: GRISELDA DA
Projekt Dokumenti 1 PBA 2)27-

| Strukture menaxhuese dhe shérbime té pérgjithshme publike cilésore

Koordinator i GMS: ALBAN PRE
29 ~ Version Pune (Oraft) (Faza 1}




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA:

2027 - 2029

Pé&rshkrimi i Politikés s& Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,
qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike ;Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i
strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera qé viné nga rreziget

natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

DEMP: XHEHNET DANI
Projekt Dokumenti 1 PBA 202T-2029 -

Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin:__

Shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve
publike brenda territorit té bashkisé, né pérputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kund@rvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe monitorimin e zbatimit té rregulloreve e té akteve té bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe né p&rputhje me
pércaktimet ligjore,

Numér punonjésish té trajnuar, kundrejt

numrit total t& punonjésve té policisé

| Bashkiake (%)

{ Rritja e rasteve té menaxhuara nga
policia Numri i akteve té ekzekutuara

| kundrejt akteve té nxjerra (%)

Objektivi 1 Politikes s Programit

| TP pér Objektivin:

| Raporti midis punonjésve me status
kundrejt numrit total t& punonjésve té

_policisé Bashkiake (%)

J Numér punonjésish té trajnuar, kundrejt
numrit total té puncnjésve té policisé
Bashkiake {%)

Shpenzimet buxhetore pér shérbimet e
policisé bashkiake kundrejt totalt té
rasteve té menaxhuara (mije leke/1 rast)
Numri i rasteve problematikave té
menaxhuara kundrejt rasteve t&
rapartuara/konstatuara (%}

Rritja e rasteve t& menaxhuara nga
policia Numri i akteve té ekzekutuara
kundrejt akteve t& nxjerra (%)

= - e

oordinator i GMS: ALBAN PRE

rsion Pune (Draft) (Faza )

| 2026 ol 2030
95 ] 95

e e ey ——— S e —]
90 LTy

I
Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e getésisé dhe
| mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né |
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

2026 2027 2028 2029 |

5 5 5 5

95 95 95 a5

53 52 52 52

154 154 154 154

90 90 a0 an




Numer kamera te vendosura ne pika
strategjike te gytetit (numér)

125 125 125 125

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés s& njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe
mjedisit, népérmjet sistemit t&€ mbrojtjes civile. 1.Perafrimi me
standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 2.Sigurimi i
mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 3. Parandalimi.4.Informim publik
per rreziqet dhe aktivitetet e organeve vendore pérgjegjése pér mbrojtje
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera.

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Numri i familjeve pérfituese té
démshpérblyera nga fatkegési natyrore 280 250
(numér)
Numri i familjeve té trajtuara pér
_ . . 30 30
fatkeqési nga zjarri (numeér)
Numri i stacioneve té shérbimit te MZSH- : 2
sé (numér) B i
Numri i punonjésve té MZSH / banor ( 1
punonjés pér 1500 — 2000 banor ) 0.52 0.52
{punonjes/ 1500 banore) -
Zona e mbuluar nga shérbimi i MZSH né
29 29
% (%)
| Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér
g pej 1) p 45 45

zjarre (sekonda)

2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

f TP pér Objektivin:
Numri i familjeve pérfituese té
démshpérblyera nga fatkeqési natyrore
{numér)
Numri i punonjésve té sektorit té
emergjencave civile (numér)
Numri | familjeve té trajtuara pér
fatkeqési nga zjarri (numér)
Numi 1 kontrolleve sistematike vjetore
pér certifikimin pér MZSH i objekteve té
‘Bashkise. (numer)
Numrit t& ofruar te pajisjeve dhe
kolaudimi i fikésve te zjarrit né
institucione (numér)

Numri i sistemeve té menaxhimit te
rrezikut nga fatkeqésité qé pérdorin
{(numér)

Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e

emergjencave civile.

2026 | 2027 208 | 2029
280 280 280 250
g a8 8 8
30 30 30 30
185 185 185 185
1517 1517 1517 1517

DEMP: XHEHNET DANI oordinator i GMS: ALBAN PRE
Projekt Dokuments 1 PBA 2027-2029%f Version Pune (Draft) (Faza I}




shérbimit MZSH (leké/rast té menaxhuar)

2.2 | Objektivi i Politikés sé& Programit Shérbim | pérmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Numi i projekteve teknike pér masat e
MZSH né institucione {(numer) 110 140 140 140
Numri i stacioneve té shérbimit t& MZSH- 2 9 2 9
sé (stacion)

Numri i punonjésve t& MZSH / banor
f 0.52 0.52 0.52 .
{punonjes/ 1500 banore) 0.52
Zona e mbuluar nga shérbimi i MZSH (%) 29 29 3 29
Rritja e té ardh tarifat pé
n"ja.e .e ar .UIT:IVE ng atartiatper 2300 2600 2700 2700
shérbimin ndaj té tretéve (leke)
Reagim mé i shpejté ndaj njofti g
; g pejté ndaj njoftimeve pér 45 e e e
zjarre (sekond)
Mbulimi kostove té shérbimit MZSH nga 26 3.2 3.3 34
té ardhurat e shérbimit (%) ’ ' ’ ’
Efigienca buxhetore né ofrimin e
143 125.5 125.56 1255

| Standardet e
Shérbimeve
té Programit

DEMP: XHEHNET DA

Shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& bashkisé,
| né pérputhje me dispozitat ligjore. vogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke

siguruar mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe mjedisit, népérmjet sistemit

; té mbrojtjes civile.

Projekt Dokumenti1 PBA 2027-20264 Version Pune (Draft) (Faza 1)
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Administrimi | géshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe
punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit; Mbéshtetja e zhvillimit t&
gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.

Zhvillimi lokal i udh&hequr nga komuniteti duke nxitur kohezionin
territorial pérmes hartimit té planeve dhe programeve zhvillimore duke
1| Q&éHimi i Politikés sé Programit mbéshtetur dhe koordinuar strukturat e bashkisg, né realizimin e
reformave pér pérmbushjen e detyrimeve qé rrjedhin nga progesi i
Integrimit Evropian.

TP pér Qéllimin: 2026 , 2030

Pérqgindja e ecurisé sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale t& 34 0

zhvillimit . E Ulet (%)
Pérqindja e ecurise sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 45 18

zhvillimit. E mesme (%)

Pérqindja e ecurisé se projekteve né
Dokumentin e Strategjise territoriale té 21 82
zhvillimit. E mire (%)

Numri i projekteve te fituara/ndihma e
huaj dhe fonde te brendshme kundrejt 50 45
numrit te projekteve te (%)

Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi i tyre ne
bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar.
Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se
dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen.

TP pér Objektivin: | 2026 _ 2027 2028 2029
Pérqindja e ecurisé sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 34 28 19 14

 zhvillimit. E ulet (%)

Pérgindja e ecurise s& projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale té 45 42 41 39
zhvillimit . E mesme (%)

Pérgindja e ecurisé se projekteve né
Dokumentin e Strategjise territoriale t& 21 34 40 a7
zhvillimit. E mire (%)

Koordinator i GMS: ALBAN PRE
29 — Version Pune (Draft) (Faza i)
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Numri i projekteve té aplikuara sipas
RELOAD ( metodologjia Reload) (numer)
Nr i projekteve te fituara/ndihma e huaj
dhe fonde te brendshme kundrejt nr te 50 50 58 58
projekteve te aplikua (%)

Nr. i aktiviteteve me karakter informues

25 12

(humer) 45 45 45 45
Nr. i personave te informuar (numer) 350 350 350 350
Numri i programeve te fituara (numer) 1 1 1 0
Numri i perfituesve (numer) 150 150 0 0

Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te
sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Nr. i bi h
r | .|zneseve te mbeshtetura per 135 135 135 135
zhvillim (nr.)
Nr. i sipermarresve te rinj te mbeshtetur
. 35 35 45 45
ne sektorin AGRO (nr.)
Nr. i bizneseve te asistuara ne aplikime
. . 10 10 10 10
dhe skema financiare (nr.)

2 | Qellimi i Politikés s& Programit Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit t& tregtisé.

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Pérqgindja e njésive té tregjeve publike

funksionale t& mirémbajtura né raport me 50 67
totalin (%)

Sistemimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me shumicé dhe pakicé né

Obhjektivi + Politikes se )
' territorin e Shkodrés.
| TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 {2029 |
Nur’qn total i vendeve te shitjes ne tregje 240 240 T _n
publike {(nr) | -
Pérgindja e njésive té tregjeve publike
funksionale té mirémbajtura né raport me 50 50 57 67
totain (%) i
Pé&rmirésimi i infrastrukturés sé tregjeve . . 0 5
vendore népérmjet investimeve - (numer)[

Nxitja e zhvillimit t& turizmit té zonés dhe rritja e vlerés sé territorit te
' Bashkisé Shkodér, si destinacion turistik, duke forcuar identitetin e saj
unik kulturor, social, mjedisor dhe ekonomik.

‘_I-E’__pér Q&éllimin: 2026 2030 a
Pérmirésimi i shérbimit té promovimit

turizmit -Materiale promovuese dhe 7900
informuese turistike .. (numer)

Koordinator i GMS ALBAN PR

Version Pune (Draflt) (Faza i)
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Numvi i aktiviteteve té organizuara nga
Drejtoria e Turizmit {nr)

3.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Promovim i territorit té Bashkisé nérpérmjet prodhimit dhe botimit té
materialeve promocionale dhe informative.

DEMP: BEKIM MEMA
Projekt Dokumentr 1 PBA 202

TP pér Objektivin:

2026

2027

2028

2029

Komunikimi népérmjet platformave
online dhe materialeve promovuese/
informuese. (numer)

75000

75000

90000

100000

Pérmirésimi i shérbimit té promovimit
turizmit -Materiale promovuese dhe
informuese turistike.. (numer)

7900

7900

8500

8500

Numri | shtigjeve te mirembajtura
(numer)

Pjesémarrje né panaire kombétare dhe
ndérkombé&tare (numer)

Numri i aktiviteteve 1€ organizuara nga

Drejtoria e Turizmit (Nr)
okl sl S |
Numri i fushatave te marketingut online

(N1)

 Certifikimi ” ECO Destination” (Nr.)

Ide inovative per zhvillimin e turizmit te
gendrueshem-numri i iniciativave per
promovimin online (Nr.)

Akses i permiresuar ne plazhe {
infrastrukture e permiresuar ne numer}

(Nr.)

| TP pér Qéllimin:

Permiresimi | sherbimit ne sektorin e
turizmit. Nurnri | personave te
akomoduar (nr)

Rritja e té ardhurave té bashkisé nga

| 1

I ]

| e pa—

S t i

|
| Funksionimi i zyrave vendore turistike pérmes koordinimit té aktoréve

dhe strukturave pérgjegjése né industring turistike; Marketing i vlerave

dhe potencialeve t& komunitetit.

turizmi : Té ardhurat nga taksa e hoteleve

kundrejt totalit (%)

TP pér Objektivin:

Permiresimi i sherbimit ne turizmit, Nr. i

personave te akomoduar ne
hoteleerbimit ne sekt (nr)

Ston Loy 35

2026

428210

Forcimi institucional népérmjet ngritjes s& strukturave te dedikuara pér |
zhvillimin e turizmit.

2026

428210

2027

428500

Koordinator | GMS: ALB_AN PREKA
29 — Version Pune (Draft) (Faza i)

2028

428500

2029

428500




Rritja e te ardhura te bashkise nga
turizmi. te ardhurat nga taksa e hoteleve. 4 4 4 5
Kundrejt vitit te kal (%)
Permiresimi i sherbimit te promovimit te
turizmit- nr. i turisteve qe marrin info 17000 18000 19000 19000
(numer)
5| Qéllimi i Politikés sé Programit Mbikqgyrja dhe mbajtja nén kontroll e genve endacaké
TP pér Qéllimin: 2026 2030
- - itoine sherbi
Qente t?e rrugé ge perfitojne sherbime 510 =
dhe trajtohen (numer}
5.1 | Objektivi i Politikés se Programit Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
te né " fitoine sherbi
Qente r'1e rrugé ge perfitojne sherbime =10 510 510 510
dhe trajtohen. (numer)
Mbéshtetja pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés , veprimtarive
bujgésore dhe ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave
6 | Qéllimi i Politikés sé Programit bujgesore, krijimi i informacionit kadastral dhe bujgésor.

Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes

dhe kullimit.

TP pér Qéllimin:

2026

Regjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise ,manual dhe
elektronik (numer)

92

2030

92

Krijimi dhe perditesimi i sistemit t& informacionit pér administrimin,
pérdorimin e tokés bujgesore dhe perditesimi i databazes se
informacionit bujgesor. Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit,
Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t&€ pérmbytjeve,
sistemeve té ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje té fermave

DEMP: BEKIM MEMA
Projekt Dokumenti i PBA 202+

bujgésore

| TP pér Objektivin: _ 2026 2027 2028 2029
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise ,manual dhe 92 92 92 92

] elektronik / (numer) I |
Sistem i ngritur dhe i pérditesuar i fondit
té tokés bujgésore ne baze ferme 12900 13000 13100 13200
(numer) . 1
Pérditesim i database me identifikimin e

e . . 450 450 450 450

njésive bujgesore aktive (numer) S
Bashképunimi i njesive bujgésore me
agroperpunues, tregtar inputesh dhe 9 9

produktesh bujqésore (numer)

jﬁ/w ﬁ(ﬂf&ﬁi
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Pérmirésimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte
pastrimi kanale ujitese dhe kulluese 250 250 250 250
hartuar {(numer)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit
ekonomik dhe punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit;
Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i
politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit,

DEMP: BEKIM MEMA z
Projekt Dokumenti 1 PBA 2027-2029 — Version Pune (Draft} (Faza 1)
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit ; Ndértimi dhe rehabilitimi i rrugéve vendore ; Mbikéqyrje dhe
rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal ; Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve,
programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda

territorit te NJQV

—

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve né shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés sé

pércaktuar me ligj.

fondit pyjo (leke/ha pyje)

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjore|

dhe kullosor ((punonjés pér 1000 ha pyje 0.65 0.65
dhe kullota))

Rritja e monitorimit té fondit pyjor 111 117
kullosor. (inpektime pér 1000 ha) '
Siperfage pyjore me Plan Menaxhimi/

Totalit te siperfages pyjore ne % 64 100
{pergindje)

Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit

te siperfages pyjore/ sipérfages totale té 151.9 42.4

1

—

Objektivi | Politikés sé Prog

Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen € géndrueshme dhe kontrollin e
miradministrimit t& fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrativ té bashkisé.

TP pér Objektivin:

dhe kullosor ({(punonjés pér 1000 ha pyje
dhe kuilota)) |

Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjore

2026

2027

0.65

0.65

Rritja e monitorimit t& fondit pyjor
kullosor, (inpektime pér 1000 ha)

Mbrotja e siperfages pyjore nga zjarret,
nepermejt sitemit Smart (nr kamera)

TP pér Objektivin:

Shpenzime per sherbimin e pastrimit te
kullosotes / totalit te siperfages kullosore
{lekesha)

2028

0.65

1.7

Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar

2026

164

|
EMP St M.SP.»\U W
DEMP: MIKEL KAPSAJ (| koordinator i GMS: ALBAN PR
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Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit

te siperfages kullosore / totalit té 97 106 106 106

siperfaqés kullota (leke/ha)

Zona pyjore ne % ndaj sipérfages sé 12.36 12.36 12.36 12.36

zonave urbane (%)

1.3 | Objektivi i Politikés sé& Programit Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjore,

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 - 2029

Siperfaqe pyjore me Plan Menaxhimi/

Totalit te siperfages pyjore ne % 64 88 100 100

(pergindje)

Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit

te siperfaqes pyjore/ sipérfages totale té 151.9 42.4 42.4 42.4

fondit pyjor {leke/ha)
Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare.
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar.

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe

sheshe urbane (ne m2) (m2) 62950 17500

2.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Eficienca e pérdorimit t& buxhetit té

alokuar pér rrjetin rrugor :Kosto e 2314 39.2 48.2 556

rikonstruksion rrugé urba (leke/m2) A 1

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe el 8] 10507 17023

sheshe urbane (ne m2) (m2)

Rruge urbane dhe blloge banimi : Raporti

i rrugéve té ndriguara ne rruge dhe 62950 9031 10507 17023

sheshe urbane (né m2) (m2)

Rruge urbane dhe Blloge banimi

:Kanalizime té Ujérave t€ Bardha 9875 1124 1308 2119

rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe (m2)

Rruge urbane dhe blloge banimi

Kanalizimeve té Ujérave té zeza

. 10320 1125 1308 2119
rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe u
(m2)
Rruge urbane dhe Blloge banimi :Banoré
. - ., 20110 828
direkt pérfitues {né %) (numer)




2.2

Objektivi i Politikés sé& Programit

Pé&rmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha
gendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar,

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Eficienca e pérdorimit t& buxhetit t&
alokuar pér rrjetin rrugor :Kosto e 159.6 75.9 77.1 124.7
rikonstruksion rruge rur (leke/mz2)
R T fal -

ruge té rikualifikuara/asfaltuara (né %) 29580 6868 6979 11282
(m2)
Kanalizi U .. h

.analmme té Ujerfwe té Bard -a 5340 263 775 1262
rikonstruktuara (né %) (meter linear)
Banoré d‘l‘rekt pérfitues kundrejt vitit té Benl 791 803 o)
kaluar (né %) (numer)

Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitorét, Ofrimi i
njé shérbimi transporti publik cilésor n& shérbim té gytetaréve té

EMP Sevoase
DEMP: MIKEL KAPSAJ

TP pér Qéllimin:
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim.

{ (numer)

3| Qétlimi Politikés s¢ Programit Bashkisé Shkodér. Pérmiresim té impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites sé pérdorimit té bicikletés.
TP pér Qéllimin: 2026 2030
Rritja e komunikimit népérmjet 0 )
transportit publik (numer)
3.1 | Objektivi i Politikés s& Programit 0"frimi i nJe .shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te gytetaréve
té Bashkisé Shkoder
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 | 2029
Rritja e komunikimit népérmjet 0 0 0 )
transportit publik (numer)
Nurnri i biletave te shitura né vit -
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhés 0 0 0 0
(%)
Pérkrahja e kategorive si nxénés,
studenté dhe kategorive t& vecanta qé 0 0 0 0
Mojné sipas dispozitav (%) 1 1 A

Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe
pakésimn e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit t& gytetareve. Zbatimin e

dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve te
cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve
te tij. Ndergjegjesimi | banoreve nepermjet promovimit te politikave

edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

2026

12

. . I
My
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Rritja e ndjeshmerisé sé populiatés ndaj problemeve té

Objektivi i Politikés sé Programit e . v e .
) 8 mjedisit,zvogélimi dhe administrimi i ndotjes s& mjedisit.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim 12 14 16 16
(numer)

herbimi : ' imi |
Sherbimi | stafit per Q4, promovimi 4 4 4 4

mbrojtjes se mjedisit (numer)

Plane / programe/Investime ge ndikojne
ne permiresimin e vazhdueshem te 3 3 3 3
mjedisit (numer)

Strateqgji t& unifikuara pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion
té krijimit t& njé rajoni shuméqendérsh pérmes krijimit e zhvillimit té
infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...

5| Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Plani detajuar pér njési t& ndryshme

. . . 27
| kundrejt totalit te PDV sipas PPVQE_)

37

Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
5.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Bashkiné Shkodér, me géllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme té
zhvillimit té territorit dhe promovimit te tij.
TP pér Objektivin: [ 2026 2027 [ 2028 [ 2029
Numr.l | punor.ues.ve Inspektoriati | 16 16 ‘ 16 ’ 16
mbrojtjes territorit (numer) o ’I“ o | i
Plani detajuar pér njési t& ndryshme 27 | 30 10 ! 33
kundreit totalit te PDV sipas PPV (numer)| e :
| Bashkia akerdon leje zhvillimi mbi bazén ' '
e planeve té detajuara vendore (numer | 92 75 75 75
| lejesh te miratuara) |
Raporti i té ardhurave nga lejet e { '
zhvillimit t& miratuara kundrejt totalit té 36 36 37 37
| té ardhurave té bash (%) | .
Prona té rregjistruara prané ASHK né
raport me pronat gjithésej té transferuara' 60 69 72 73
né pronési (%)
Numri i pronave té pérfituara nga
. . 70 90 20 20
shpronesime me VKM et) (numer)
EMP Suwe

Mée&w

DEMP: MIKEL KAPSA
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Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucioneve né shérbim té kétij
funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturiés rrugore
urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e
infrastrukturés rrugore komhétare dhe ndérkombétare. L&vizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét
dhe vizitor&t, Ofrimi i nj€& shérbimi transporti publik ciléser ng shérbim té qytetaréve té Bashkisé Shkodér.
jtia e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pak&simin e rrezigeve ndaj jetés e
shéndetit t& qytetareve. Zbatimin e dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekteve
te cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. .Strategji t& unifikuara
pér zhvillimin e integruar t& territorit né funksion té krijimit t& njé rajoni shumégendérsh pérmes krijimit e
zhvillimit té infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA:

2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore si parge, lulishta, mirembaijtje te siperfageve te varrimit , permiresim i
standarteve te ndricimit, dekori i gytetit etj ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj; Mirémbajtja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ;
Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban; Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime té Ujérave té
Bardha té Mirémbajtura

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastrukiures se ujitjes

dhe kullimit

TP pér Q€llimin:

2026

2030

Pérmirésimi rrjetit kullues:- Km kanal
kullues té pastruar kundrejt rrjetit total té
kanaleve (%)

29

30

Pérmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal
ujités té pastruar kundrejt rrjetit total té
kanaleve ujitése (%)

19

19

1.1

Objektivi i Politikes se Programit

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim t
sistemeve t& kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit,

furnizim me uje pér vaditje té fermave bujgésore

DEMP: ALTIN SALIHI
Projekt Dokumentr 1 PBAI 2127

TP pér Objektivin:

2026

2027

2028

2029

Fugizimi i strukturave menaxhuese né
funksion te ujitjes & kullimit té tokave
bujgésore Nr automjete {nr)

Nr. km kanale kullues t& mirémbajtur dhe
té pérmirésuar / ndryshimi né km
kundrejt vitit t€ kaluar (km)

10

10

Sip ha permiresuar kullimi / ndryshimi né
ha kundrejt vitit té kaluar (ha)

(ha)

Sipérfage e mbuluar me ujitje
ndryshimi né ha kundrejt vitit te kaluar

100

100

Sip. Toke e kultivuar né % kundrejt totalit
té inventarit té tokés bujgésore (%)

87

88

Rritja e sipérfages sé tokés bujqésore té
kultivuar { ndryshimi ne ha ne vite } (ha)

150

Pérrmirésimi rrjetit kullues - Km kanal
kullues té pastruar kundrejt rrietit total té
kanaleve (%}

29

Kdordinator i GMS: ALBAN PREK
129 - Version Pune (Draft) (Faza 1)

150

30




4

Pérmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal
ujités t8 pastruar kundrejt rrjetit total té 19 19 19 19
kanaleve ujitése (%)

Nr i punonjesve me kontrate (nr) 10 10 10 10

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare.
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor

2 | aéllimi i Politikés s& Programit

urban dhe kombetar.

TP pér Qéllimin:

2026

2030 -

Pérmirésimi i rrjetit rrugor: i) Rrugé té
shtruara kundrejt rrjetit rrugor t& gjithé
bashkisé (%)

14

0.8

P&rmirésimi i rrjetit rrugor
(aksesueshmeéria e tij nga pérdoruesit): i)
Rrugeé té shtruara NJ.A (%)

2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mirémbajtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Kosto e mirembajtjes m2 (buxheti né leke
pér m2 rrugé, trotuare dhe sheshe té 3348 3338 3338 3338
mirémbajtura) (m2)
Raporti i rrugéve dhe sheshe té
mirémbajtura/ndryshimi né m2 kundrejt 5950 0 0 0
vitit t& kaluar (m2)
Raporti i trotuareve té mirémbajtura/
ndryshimi né m2 kundrejt vitit té kaluar 0 0 0 0
(m2)
P&rmirésimi i rrjetit rrugor: i) Rrugé té
shtruara kundrejt rrjetit rrugor té gjithé 1.4 0.8 0.8 0.8
bashkisé (%)
Numer kende lojrash per femije te

6 0 0 0
ndertuara (hr) 1 I
Numri | urave (nr) 7 0 0 ]

Pérmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha

Obiak F Programit B o N
gendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kembétar
| TP pér Objektivin: 3 2026 : 2027 2028 2029
Kosto e mirémbajtjes m2 (m2) 1438.5 1246 12428 1255.3
Raporti i rrugéve , sheshe dhe trotuareve
té mirémbajtura rurale / ndryshimi né m2 90 70
kundrejt viti (m2)

DEMP: ALTIN SALI Koordmnator i GMS: ALBAN PR
Projekt Dokumenti | PBA 2027- 2129 — Version Pune (Draft) (Faza i)
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P&rmirésimi i rrjetit rrugor
{aksesueshmdria e tij nga pérdoruesit): i) 5 5 5 5
Rrugé té shtruara NJ.A (%)
Numri i urave te ndertuara (nr} 7 0 0 0

Qéllimi i Politikés sé& Programit

Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitorét. Ofrimi i

njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim 18 gqytetaréve té
Bashkisé Shkodér. PErmiresim t& impaktit mjedisor nepermjet

stimulimit te transportit publik dhe tradites sé pérdorimit t& bicikletés.

TP pér Qéllimin;

2026

2030

P&rmirésimi i transportit publik. Zona e
mbuluar me transport publik (nr)

15

15

3.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé

té miré

TP pér Objektivin:

2026

2027

2028

2029

Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésaret
dhe pedaluesit: Nr i tabelave pér
sinjalistiken (%)

Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbésoret
dhe pedaluesit: Nr i bumpeve pér
sinjalistik {nr)

15

15

20

Rritja e sigurise per pedaluesit permes
krijimit te korsive te dedikuara te
plotesuara me sinjalisti (nr)

12870

2000

Pérmirésimi i adresarit té bashkisé
Shkodér (i)

1000

1000

1000

1000

Pérmirésimi i transportit publik. Zona e
mbuluar me transport publik (nr)

15

15

15

15

Qellimi 1 Politikes se Progranut

Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane

DEMP: ALTIN SALIHI
Projekt Dokumenti i P

TP pér Qéllimin:

2026

2030

Buxheti per menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale t& mbetejve té
menaxhuar {mije leké/ ton) (lek/ton)

9.54

6.85

Ndryshimi ne % i frekuencés sé
mbledhjes sé mbetjeve bashkiake ne
NJ.A (here ne jave) (%)

Eficienca e shérbimit/mbulimi kostos sé
shérbimit nga tarifa-Raporti té ardhurave
nga tarifa/shpenzi (%)

el

Ndyshimi ne % e frekuences sé
mbledhjes sé mbetjeve bashkiake ne

| qQytet (%)

Koordinator i GMS: ALBAN PR
H2T7- 2329 — Version Pune (Draft) (Faza 1)

25

51

9.1

2.5

65

9.1




Sasia e mbetjeve urbane té grumbulluara

gytet (nga viti ne vit) (nr)

dhe té transportuara ne vendet e 0.48 0.52
miratuar kundrejt numrit to (ton/frymy/vit)

Pé&rmirésimi i cilésisé sé shérbimit -

Siperfage e cila fshihet manualisht ne 60 60

Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit t& menaxhimit & mbetjeve

4.1 | Objektivi i Politikés sé Programit urbane: - Mbulimi i kostes nga tarifa e shérbimit - Norma e mbledhjes
sé tarifés sé shérbimit
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Eficienca e shérbimit/mbulimi kostos sé
shérbimit nga tarifa (%) o o1 62 62
4.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne zonen Qytet
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nri
banoreve te cileve i ofrohet sherbimi 2 2 2 2
dere-me-dere (%)
Ndyshimi ne % e frekuencés s&
mbledhjes sé mbetjeve bashkiake ne 9.1 9.1 9.1 91
qytet (%)
Minimizimi | volumit te mbetjeve te
gjelberta ne gytet dhe permiresimi | 45 55 65 i
cilesise se pastrimit (%)
Numri i gendrave té ripérdorimit, me
géllim zgjatjen e ciklit jetésor té mallrave o 1 0 0
dhe uljen e konsum {nr)
ikés sé £figienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit

! TP pér Objektivin: _ 2026 2027 2028 2029
Sasia e mbetjeve urbane té grumbulluara
dhe té transportuara ne vendet e 0.48 0.52 0.525 0.52
miratuar (ton/frym)
Té ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1
ton mbetje t& menaxhuara (ne mije leke) 4.86 4.44 4.45 445

| Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale té mbetejve té 9.54 7.27 7.19 7.19

DEMP: ALTIN SALI
Projekt Dokumenti 1 PB4

menaxhuar (mije leké/ ton) (lek/ton)

TP pér Objektivin:

oo funsf

Pé&rmirésimi i grumbullimit té& mbetjeve urbane ne Nj.A.

2026

%ordinator 1GMS: ALBAN PRE

127-2029 - Version Pune (Draft) (Faza f)

2027
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Permiresimi i cilesise se sherbimit ne
z.turistike:% e bancreve ne Plazh- 65 65 65 65
Velipoje qe i ofrohe (%)

Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim ne nj.a ne raport me totalin e 94 94 94 94
popullsise Nj.A (%)

Ndryshimi ne % i frekuencés sé

mbledhjes s& mbetjeve bashkiake ne nj.a 25 25 25 2.5
(here ne jave) (%)

4.5 | Objektivi i Politikés sé& Programit Rritja e siperfages ge fshihet ne zonen urbane
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Shtim i siperfages e cila fshihet
manualisht ne qytet (nryshim nr)

60 60 60 60

Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né té
gjithé territorin e saj pamvarésisht vendodhjes sé tyre. H.Permirésimi i
eficences dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, modernizimi i tyre
népérmjet permiresimit té vazhdueshém té teknologjisé lll. Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i
shérbimit té varrimit;

5 | Qéltimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Kapaciteti | varrezave publike pér 1000
banoré (nr)

800 800

Rritja e eficiencés buxhetore né ofrimin e
sherbimeve operative te gjelberimit dhe 127 5
varrezave (%)

Pérmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore té ruajtjes,

51| Objektivii Pohitiké mit . . .
. pastrimit, mirémbajtjes dhe t& tjera pér objektet dhe hapésirat publike.
TP pér Objektivin: ' 2026 2027 2028 2029
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e
sherbimeve operative te gjelberimit dhe 127 0 0 0
varrezave (%)

Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave té rregullores

Objektivi1 Politik i N . .
s& Mirémbajtjes sé Varrezave.
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Zgjerimi i sip.se mirembajtjes pér
garantimin e shérbimit funeral- 93886 93886 93886 93886

ndryshimi m2 me vitin parardhes (m2)
Kapaciteti | varrezave publike per 1000

. 800 80O BOO 800
banoré {(nr)

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PR | Kryetari i




Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,

kundrejt totali (%)

Qéllimi i Politikés sé Programit zgjerimi i siperfageve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve
publike te mirembajtura

TP pér Qéllimin: 2026 2030

P&rmirésimi i shérbimeve publike

vendore - Raporti i sipérfaqes sé 67 86
| gjelbéruar kundreit sip. totale (%)

Eficienca e shérbimit / mbulimi kostos sé

N . 44 66

shérbimit nga tarifa (%)

Rrénjé pemé té mbjella kundrejt totalit té

peméve pér té cilat kujdeset - ne % 7 7

6.1

Objektivi i Politikés sé Programit

P&rmirésimi i cilésisé sé mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
zgjerimi i sipérfageve té gjelberta dhe gjelbérimit rrugor, objektet
publike te mirembajtura né té gjithé Bashking.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Leké té ardhura nga tarifa e gjelbérimit
Lo . . 0.322 0.254 0.255 0.255

kundrejt siperfages se mirembajtuar {nr}
Pérmirésimi i shérbimeve publike
vendore - Raporti i sipérfages sé 67 86 86 86
gjelbéruar kundrejt sip. totale (%)
eficienca e shérbimit / mbulimi kostos sé

oy ; 44 67 68 68
shérbimit nga tarifa (%)
Rrénjé pemé t&é mbjella kundrejt totalit té
peméve pér té cilat kujdeset - ne % 7 7 7 7
kundrejt totali (%)
Numri i tualeteve te ndertuara (nr) 3 0 0 0

DEMP: ALTIN SALIHI
Projekt Dokumenti | PB4

TP pér Qéllimin:

rrere]

Rritja e mbulimit t& territorit me ndrigim
wpublik (%)

Pérmirésimi i efigiencés sé buxhetit té
bashkisé pér shérbimin e ndrigimit publik
 (Mm2)

Pérmirésimi i mbulimit té kostove nga
_t_a_r_ifa e shérbimit (%)

TP pér Objektivin:

oordinator i GMS: ALBAN PRE
OFf L2029 - Version Pune (Draft) (Faza )

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé
qytetaréve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. 11.Rritja e
eficencés dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, népérmjet
permirésimit té vazhdueshém té teknologjisé si dhe zgjerimit té zonés
sé shérbimit.

_ 2026 2030
70 69
31 31
39 44

Pérmirésimt | menaxhimit té shérbimit té ndrigimit

2026 2027

o

>

@
Kryet :’.g?




P&rmirésimi i mbulimit té kostove nga
tarifa e shérbimit ; Mbulimi sherbimit te
ndricimit publik (%)

39

44

44

44

Zgjerimi i rrjetit te shérbimit té ndricimit
publik né zonen urbane te Bashkise
Shkoder - ndryshimi (%)

zgjerimi i rrjetit te shérbimit t& ndricimit
publik né Njésité Administrative té
Bashkisé (%)

19

16

14

12

Rritja € mbulimit té territorit me ndrigim
publik (%)

70

69

69

69

Pérmirésimi i eficiencés sé buxhetit té
bashkisé pér shérbimin e ndrigimit publik
(m2)

31

N

3

31

Pérmirgésimi i mbulimit té kostove nga
tarifa e shérbimit (%)

39

44

44

44

Qéllimi i Politikés sé Programit

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé
qytetaréve dhe mbrojtjen e mjedisit. H.Rritja e eficencés dhe
efektivitetit té sherbimeve publike, népérmjet pérmirésimit té
vazhdueshém té teknologjisé si dhe zgjerimit t& zonés sé shérbimit.
{ll.Rritja e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike,
duke siguruar pjesémarrjen e publikut n€ progesin e planifikimit dhe té
monitorimit p&r ta orientuar até sipas nevojave té tyre . IV.Mbledhja

dhe largimi i ujérave

shiut (%)

Objektivi i Politikes se Programit

Pérmirésimi i sistemit té kanalizimit t€ ujrave té shiut né té gjithe zonat

urbane t& Nj.A té bashkisé.

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e
shérbimit té kanalizimeve té ujérave té 0 0

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

DEMP: ALTIN SALIHI
Projekt Dokumenti 1 PG

| TP pér Objektivin:
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e
shérbimit té KUB - ndryshimi ne % me

_| vitin paraardhes (%)

—

2026

2027

2028

2029

Sigurimi i ofnimit t& shérbimeve publike vendore si parqe, lulishta, mirembajtje te siperfageve te varrimit

Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime t& Ujérave té Bardha té Mirémbajtura

172

5:%4.4%4{ ﬂﬂ%?,%b

Koordinator i GMS: ALBAN PREK
' - Version Pune (Draft) (Faza l)

. permiresim i standarteve te ndricimit, dekori i gytetit etj ; Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi,
pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, iregjeve, kopshieve publike, parqeve et); Mirémbajt)a ruting e
kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ; Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban;




Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Organizim, mbé&shtetje e ngjarjeve kulturcre né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore; Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e té objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;

Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale pér zhvillimin
e proceseve stérvitore pér té gjitha ekipet sportive te Vllaznise. Rritja e

1| Qéllimii Politikés sé Programit pjesémarrjes sé té rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit

né komunitet synojmé organizimin e pérvitshém té programit “Jeto me
sportin”,

TP pér Qéllimin: _ 2026 2030

Pjesémarrés né aktivitetet sportive

. . 2000 2900

(Numer)

Pérfagesues né veprimtarite sportive ne

kampionate kombetare( numri i 900 1100

sportistéve) (Numer)

Pérfagesues né veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare( numri i 3 33
trajnereve) (Numer)

Strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, 3 4
pishina noti, korsi (Numer)

Té promovojmeé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve ne

1 1] Objektivii Politikés se Programit aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelbésoré né zhvillimin e
territorit.
TP pér Objektivin: | 2026 | 2027 | 2028 2029
Pjesémarrés né aktivitetet sportive
il eish 2000 2500 2700 2800

(Numer) ) L
Strukturave pér veprimtari 0se ngjarje
sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, 3 3 4 4

pishina noti, korsi (Numer)

Pérfagesues né veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare( numri i 900 1100 1100 1100
sportistéve) (Numer)

Pérfagesues né veprimtarite sportive ne

kampionate kombetare(Nr.trajnereve ) 3 33
(Numer)

sthefone €nbit orfle At

DEMP: PANDILACO Koordinator i GMS: ALBAN PR
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Numri i sportisteve fitues ne kampionate
kombetare ge trajtohen sipas VKM 789 47 50 55 60
(Numer)

Nurri i disiplinave sportive te

15 16 16
mbeshtetura (Numer) 16

Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi

1.2 { Objektivi i Politikés sé& Programit
d s infrastruktures sé pershtatshme dhe cilésore pér t€ gjithé sportet.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numer objekte sportive te ndertuara dhe

te rikonstruktuara (Numer) 2 > ® 6

Menaxhimi, administrimi i strukturave kulturoro- artistike, aseteve té
trashégimisé kulturore, duke risjellur né vémendje vlerat dhe pasurité
qé disponohen né sektorin arkeclogjik, etnografik, historik, te
fotografise, muzikés, teatrit etj. Zhvillimin e talenteve né fushén e artit,
sportit, si dhe edukimi dhe pérgimi i i vlerave kulturore dhe sportive.
Organizimin e aktiv.kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar
dhe lokal si dhe te objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre

| funksioneve.

l I e S S SR,

2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Nr. i shfagjeve kulturore dhe artistike nga'!
strukturat e trashégimise kulturoreme | 197 224

' fondet e Bashkise (Numer)

Numri | anetareve te rregjistruar ne

Biblioteke — ndryshimi né numer kundrejti 56 0

vitit té kaluar (Numer} - + . e .
Nr i aktiviteteve kulturore artistike te

| ) 261 263

{ Bashkise Shkodres (Numer) _ i

Raporti fonde buxhetore kundrejt nr total

te aktiv kult nga strukturat e trash {Mijé 1128 807

leke/nr aktiv) (Leke/Aktivitet)

Nr 1 shfageve qé do té realizohen tek

Teatri "Migjeni” sipas kalendarit vjetor 98 98

(Numer)

Ruajtja dhe promovimi i vlerave té trashégimisé kulturore dhe
miréadministrimi e fugizimi i strukturave menaxhuese.

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Numr | strukturave té trashégimisé . . . .
kulturore - né numér (Numer)

Nr. i shfagjeve kulturore dhe artistike nga

strukturat e trashégimise kulturore,me 197 204 21N 219
fondet e Bashkise (Numer)

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe

promovimit te trashegimise kulturore ne 45 51

komunitet (Numer)
pa:

I

DEMP: PANDI LACO Koordinator 1 GMS: ALBAN PRE .
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Numi i vizit -nen

umri i vizitroreve ne muze— ne numer 30900 20950 G 41000
{numer)
Numri i guidave dhe revistave te botuara 4 : 5 )
(Numer)
Numi | aktiviteteve letrare (Numer) 70 70 70 70
N i i & taki :

r. i pjesmarres né takimet tematike 1030 1070 1100 1100
letrare (Numer)

2.2 | Objektivi i Politikés s& Programit

Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit té Bibliotekés Marin

Barleti

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029

1 lib 18 te rini h
N‘un"\n i librave té te rinj ge pasurohet 1250 1250 1250 1300
biblioteka (Numer)
Numri | anetareve te rregjistruar ne
Biblioteke — ndryshimi né numer kundrejt. 56 39 39 0
vitit té kaluar (Numer)

Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve té strukturave kulturore dhe artistike
| té Bashkisé Shkodér. Pérmiresimi i mjediseve pér zhvillimin e
aktiviteteve artistike, rikonstruksione té amhjenteve ndihmeése né
strukturat e ndryshme té kulturés,

TP pér Objektivin: - 2026 2027 2028
Totali) Strukturave kulturore (Numer) =4 ith_, S <
' Nri aktiviteteve kulturore artistike te 261 e .
| Baghiise Shkodres (Mumen) wpe—s gl sooupii. . i
Nurmri i ekspozitave té pérbashkéta,
ekspozitave personale, dhe numri ’ 8 8 8
| workshopeve (Numen) oo el e o = ’ .
Raporti fonde buxhetore kundrejt nr total
te aktiv kult nga strukturat e trash (Mijé 1128 883 857
leke/nr aktiv) (Leke/Aktivitet) )
r Numri i aktiviteteve ne festivalin e Artit 15 15 ' v
Audiovizual {Numer)
! Nr | shfageve gé do té realizohen tek
Teatri "Migjeni” sipas kalendarit vjetor 98 98 98
(Numer)
Numri | shfagjeve Audiovizuale ne ekran o 200 300

ne Kinema Republika (Numer)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Standartet nderkombetare te FIFA

DEMP: PANDI LACO

Pro;ekr[%/%ﬁx‘g;:-?'2029 Version Pune (Draft) (Faza

Koordinator i GMS: ALBAN P

2029

I
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B26

15

98

300

[FSHF et]. Standarte kombetare dhe nderkombetare .




Raporti: PBAB - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA. 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t& shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor; Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shiresat né
nevojé, personat me aftési t& kufizuara, fémijét, gratg, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo
prindér me shumé fémijé, t&€ moshuarit etj Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e sh&rbimeve sociale vendore;
etj Strehim i p&rshtatsh&m pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social.

1| Qéllimi i Politikés s& Programit

Projektimi, pérmirésimi i kushteve t& gendrave shéndetésore parésore
né territor dhe miréadministrimi i infrastrukturés sé ndértuar.

{numér)

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Numri | gendrave shendetesore 14 e

funksionale (numer) |
Permiresimi i informimit dhe edukimit

shendetesor, Nr. i Temave t& zhvilluara. 8 8

(numer)

Nr. i aktiviteteve informuese dhe e 15

promovuese pér shéndetin (numer)

Numri i pjesemarresve ne aktivitete 1200 1200

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

Mirémbajtja e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor sipas

meényrés sé percaktuar me lig).

TP pér Objektivin: 2026 2027 . 2028 2029
Nr. i gendrave shéndetésore funksionale,
.. 14 14 14 14
(numér)
‘| Nr. i gendrave shéndetésore té o : : :
mirémbajtura (numeér)

TP pér Objektivin:

té zhvilluara. (numér}

Nr. i aktiviteteve informuese dhe

DEMP: EDITA SHOS
Projekt Dokumenti i PB:

Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sg jetés sé komunitetit pérmes
zhvillimit té aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, té
cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin
shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera

shendetesaore né bashképunim me institucionet pérgjegjése té

shérbimit shendetésor.

Pérmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndetésor té komunitetit: Nr. i Temave

promovuese pér shéndetin, (numér)

2026 2027
8 8
15 15

Koordinator 1 GMS: ALBAN P

- Version Pune (Draft) (Faza I}

2028

2029




Nr. i pjesémarrésve né takime e

i . 1200 1200 1200 1200
aktivitete. (numér}
Nr. i pjesémarrésve né takime e aktivitete

. 3 800 800 800 800
vajza/gra. (numér)

Q 2, Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale
multisektoriale dhe té gendrueshme duke u harmonizuar me interesat
dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu synojmé mbulimin sa mé té ploté

2| a&llimi i Politikés s& Programit . o L . o .
té territorit, t& Bashkisé Shkodér, duke promovuar gjithépérfshirjen,
piesémarrjen, krijimin e mundésive & barabarta dhe mosdiskriminimin
pér shkak t& aftésisé sé kufizuar, gjinisé, origjinés, minoritetit et;.
TP pér Qéllimin: 2026 2030
Numri | punonjésve qé ofrojné shérbime . 21
té kujdesit shoqéror (Numér)
Numri i fémijéve té trajtuar né situaté
.. 40 a5
rruge (Numér)
Nr i organizatave pjesémarrése né 25 26
tryezat konsultative. (Numér)
o e L e M —_— ;
Mbulim sa mé té plot& té territorit me shérbime sociale dhe shérbime
pér rining, zhvillimi 1 aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel
2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit vendor gé lidhen me shérbimet e kujdesit shogéror dhe politikat rinore
né bashkérendim dhe harmonizim me strategjité dhe politikat
. | kombétare. |
TPpérObjektivin: | 20% | 2027 | 2028 | 2029 |
| Numri | punonjésve gé ofrojné shérbime ' t '
N N B} 21 | 21 21 21
té kujdesit shogéror (Numér) VR
| Nurri i fémijéve té trajtuar né situaté I !
| . . { 40 35 35 . 35 |
rruge—Trendi vjetor ne % (Numér)
Numri i familjeve t& mbéshtetura né
- .. 20 20 20 20
situaté rruge (Numér)
Nr. i rasteve té fémijéve né nevojé pér
mbrojtje té pérfshiré né programet e 70 70 1] 70
pérfshirjes sociale (Numér) |
Nr i takimeve té organizuara t& Grupit
. .. ; . 22 22 22 22
Teknik Ndérsektorial (GTN) (Numér)
Nr. t aktiv ndergjegjesuese pér
promovimin e té drejtave té fémijéve, 10 10 10 10
parandalimin e keqtrajtimit (Numeér)
Nr. i aktiv ndérgj té orgamzuar né kuadar
té dités sé familjes, 1 Qershorit, 20 20 20 20 20
Nentorit (Numer)
Nr. i pjesmarrésve né aktv e organizuara
per diten e familjes, 1 Qershorit, 20 800 800 800 800

DEMP: EDITA SHOSH
Projekt Dokumentt i PB

€.

Nentorit (Numer)

Hew %Ede

R
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3

|

|

|
I

Numri i studentéve gé zhvillojné
Do o . .. 12 12 12 12
praktikén mésimore né Bashki. (Numér)
Nr. i taki iodike té tryezé
r.ita |rt:|eve perlc: ike té tryezés 12 12 12 12
konsultative (Numér}
ri organlzatave. pjesemarfese né 26 26 25 95
tryezat konsultative. (Numér)
Nr. i familjeve qé do té marrin shérbime
prané Qendrés Komunitare pér Rom dhe 500 500 500 500
Egjiptian (Numér)
Fémijé pa pérkujdes prindéror qé kané
perfituar nga shérbimi social Nr. i 8 8 8 8
jetiméve pérfitues (Numér)
Numri i fémiiéve pérfit L -
! ur'r.m |. emueve.pe |'ues qé Jetf.ijne né 80 80 80 80
institucionet rezidenciale (Numér)
Numri i fémijéve me masé mbrojtése 1@ 9 9 9 9
mbéshtetur nga NJMF (Numér)
Numri i té rinjve pérfitues né shérbimet
umrt IS rinjve pertity rimete 3000 3000 3000 3000
Qendrés Rinore (Numér) ] |
il AR NMTTETS S E— L . o g
Numr | aktivitet & 7hvi -
.U.m.l.'l ia |\.r.| eteve qé zhvillon sektori i 300 300 300 300
rinisé {(Numér} o i ]
Q3.Identifikimi i individéve dhe familjeve né nevojé té cilét nuk mund té
sigurojné plotésimin e nevojave bazé jetike. Informimi dhe orientimi i

Qellimi 1 Politikes se Programit

i

| TP pér Qéllimin:

DEMP: EDITA SHOSHI
Projekt Dokumenti | PBA

e

Numrn i familjeve té trajtuara me ndihmé
ekonomike (Numér)

Numri | personave té asistuar me PAK
(Numér)

TP pér Objektivin: )

Numri | Stafit té drejtorisé se ND dhe PAK
(Numér)

Numri i familjeve té trajtuara me ndihmé
ekonomtke (Numér)

Numri i personave té asistuar me PAK
(Numer)

Auitlaepty

| gytetaréve pér aplikim né skemén e ndihmés ekonomike dhe shérbimet :
shogérore ekzistuese nén junidiksionin e bashkisé/njésise
administrative, né territorin e sé cilés &shté banor individi. Q3/1
Informimi | individéve pér kriteret, progedurat dhe dokumentacionin ge .
duhet te plotesojne pér pérfitimin e aftésisé sé kufizuar. Zhvillimin e 1

| aftésive dhe mun

2026 2030
1850 1750
3900 4150

Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit té fondeve té Buxhetit té
Shtetit pér ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet baze
mbi te cilat funksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa e
personave me aftesi té kufizuar

2026 2027 2028 2029
18 18 18 18
1850 1750 1750 1750

3900 4050




Qéllimi i Politikes sé Programit

Krijimi, ndértimi dhe administrimi i gendrave komunitare pér ofrimin e
shérbimeve sociale vendore. Bashkgpunimi dhe bashkéréndimi me
ministriné pérgjegjése pér mirégénien sociale, donatorét, shoqgériné
civile, pér krijimin e fondeve pér financimin e shérbimeve sociale sipas

ményrés sé pércaktuar me ligj

TP pér Qéllimin:

2026

2030

Nr, i gendrave sociale komunitare
funksionale (Numér)

13

13

Numri | pérfituesve t& shérbimeve né
géndrat komunitare "Pér Famijen”
{(Numér)

7000

Nr. i fémijéve g& marrin shérbim né
gendrén e specializuar pér diagnostimin
e hershém te autizmit (Numér)

30

Nr. i shtépive familje funksionale dhe né
shérbim té PAK {Numér)

Numri i pérfituesve nga funksionimi i
sistemit té referimit (Numér)

450

4.1

Objektivi i Politikés s& Programit

Ndértimi dhe administrimi i gendrave gé ofrojné shérbime sociale me
orientim promovimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve

TP pér Objektivin:

2026

2027

2028

2029

Nr. i gendrave sociale komunitare
funksionale (Numér)

13

13

13

13

Numri | pérfituesve té shérbimeve né
géndrat komunitare “P&r Famijen”
(Numér)

7000

7000

7000

7000

Nr. i fémijéve g& marrin shérbim né
gendrén e specializuar pér diagnostimin
e hersh&m te autizmit (Numer)

30

30

30

30

b 11 Politikes se Programit

Krijimi i fondit té dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale né
bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile.

TP pér Objektivin:

2026

2027

Nr. i shtépive familje funksionale dhe né
shérbim té PAK. (Numér)

8

Numvri i pérfituesve Opera Madonnina del
Grapa + Projekti Shpresa (Numér)

85

8

85

2028

3

85

2029

85

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese né

kuadér té dités ndérkombétare t& PAN.

{Numér)

Nr. i fémijéve né nevojé qé marrin pjesé
dhe performojné né aktivitetin (Numér)

Nr. i jetiméve té mbéshtetur me rastin e
festave té fundit t& vitit (Numér)

DEMP: EDITA SHOSHI
Projekt Dokumenti 1 PBA ]

E. Yelbzpy

25

40

25

40
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Numri i rasteve té identifikuara / té

. . 150 180 150
referuara té dhunés né familje (Numér)

150

Nr i pérfituesve nga funksionimi i

, - - . 450 450 450
sistemit té referimit (Numér)

450

Nr i takimeve té organizuara té ekipit

! T~ 10 10 10
Teknik i Ndérdisiplinor (ETN) (Numér)

10

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér
dhunén né familje dhe dhunén me bazé 35 35 35
gjinore. (Numeér)

35

Numri | femijeve qe ndjekin klasat

55 55 55
passhkollore (Numér)

55

Numri | viktimave té dhunés me bazé
giinore te mbeshtetura (Numér)

Numri i aktiviteteve ndérgjegjésuese né
kuadér té 8 Marsit. (Numér)

10 10 10

Nr i pjes&marrésve né aktivitete, 8 Marsi

2
(Numér) 50 250 250

Nr i pjesémarresve vajza/gra né
aktivitete, 8 Marsi (Numér) 15 e S e o
Té moshuar té trajtuar né vit né gendrat e
shérbimeve sociale. (Numér)
Numii i aktiviteteve ndérgjegjésuese,
' Mosha e trete (Numér)

' 200 200 1 200

PSR T— FIUPETT | =

| Numn i pérfituesve té projekteve (Numér} 0

Qéllimi i Politikes se Programit Administrimi i programeve té strehimit social.

I
| TP pér Qéltimin: J - 2026 - L
Numri i perfltuesve pér subvencmmm { 80 |
giraje (Numér)
| Nr i familjeve perfituese nga
| subvencionimi i interesave té kredive nga 45

shteti pér familjet né nev {Numér)

2030

90

50

Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve té pérshtatshme té
banimit, 1& komuniteteve té pafavorizuara, pe rmes ofrimit te

alternativave pe rnje strehimte gatshe m,te
pe rballueshe mdhete pe rshtatshe m

TP per Ob;ektwm 2026 2027 2028
Numri 1 punonjesve tek sektori | strehamlt 4 B .
social (Numer)

Numri i aplikimeve pér subvencionim o e o

giraje (Numér)
Numri i pérfituesve pér subvencionim

o . 80 90
qiraje (Numér)
Numvri i aplikimeve pér subvencionimin e
. . - . 100 100
interesave t& kredisé (Numér)
DEMP: EDITA SHOSHY #/1/("~ Koordinator i GMS: ALBAN PR
Projekt Dokument: t PH 9 Version Pune (Draft) (Faza l)
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]

té Programit

Numri i familjeve perfituese nga
subvencionimi i interesave té kredive nga 45 50 50 50
shteti pér familjet n& n (Numér)
e . T . ) Ndértimin dhe administrimine b ave pér strehimin social, si
6 | Qéllimi i Politikés sé Programit “e ITm .. ‘.e.a it r|m||.1 ‘.5 anesavep lal. sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj.
TP pér Qéllimin: 2026 2030
Numri i njésive té banimit prang o 93
banesave sociale me gira. (Numér)
Té ardhurat nga geraja e banesave
. ; 1000 2195
sociale (Numér)
Numvi i familjeve ge perfitojne banesa 92 93
sociale me gira (Numér)
Pérmiresimi i kushteve t& banimit pér kategorité e familjeve té
6.1 | Objektivi i Politikiés s& Programit ermiresim - s -
pafavorizuara.
TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Numyi i njésive té€ banimit prang
e niprane 92 93 93 93
banesave sociale me qira. (Numér)
Té ardhurat nga geraja e banesav
, S esave 1000 2195 2195 2195
sociale (Numér)
Numri i famil fitoine b
un-1r| i amll_jeve qe p:ar itojne banesa 93 o o o
sociale me gira (Numér)
Nr i aplikimeve prané geverisé dhe
donatoréve pér programet sociale té i 3 3 3
strehimit né vit, (Numér)
Standarte té miratuara t& Shérbimeve té kujdesit Shogéror si mé poshté: Standardet e Shérbimeve té
Pérkujdesjes Shoqgércre, pér Personat e Trafikuar ose né rrezik trafikimi, né gendrat rezidenciale
Standardet e Shérbimeve té Pérkujdesjes Shogérore, pér Viktimat e Dhunés né Familje,né gendrat
rezidenciale, publike dhe jopublike Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér Fémijét né
Institucionet Rezidenciale Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér Fémijé né Qendrat Ditore
Standardet e Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror,pér té Moshuarit né Qendrat Rezidenciale Standartet e
| Shérbimeve | Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér té Moshuarit ne Qendrat Ditore. Standartet e Shérbimeve té

Pérkujdesit Shogéror,pér Persona me Aftési té Kufizuar né Institucionet Rezidenciale dhe Ditore.
Standartet pér Sherbimin ne Qendrén Komb&étare té Transitore té Emergjencave Standartet e Shérbimit t8
Kujdestarisé per Femijét né Nevojé. Standardet e shérbimeve té pérkujdesit shogéror, asistencé
shtépiake pér t€ moshuarit. Standardet té shérbimeve té pérkujdesit shogéror, né gendrat shtépi familje
pér fémijét 16-18 vje¢. Standardet té shérbimeve té pérkujdesit shogéror, asistencé shtépiake pér
personat me aftési té kufizuar,




Raporti: PBA®6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

“Fond rezervé" éshté fondi, gé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit; "Fond kontingjence” &shté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér & mbuluar risqet e mundshme,
pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit;

Fond rezervé" éshté fondi, & krijohet pér té financuar shpenzime jo té
pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit;
1| Qéllimi i Politikés sé Programit “Fond kontingjence” &shté fondi i pashpérndarg, gé krijohet pér té
mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
zbatimit té buxhetit;

TP pér Qéllimin: 2026 2030

Pergindja e llogaritjes se fondit rezerve

2.2 0.9
dhe fondit te kontigjences (%)

Fond rezervé" &shté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit
! ? pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit;

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Pergindja el it] fondit
(;:)rqln ja e llogaritjes se fondit rezerve 0.6 0.3 0.3 0.3

“Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér té
Objektivi i Politikes se Programit mbuluar risqget e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjate
zbatimit té buxhetit;

TP pér Objektivin: 2026 2027 2028 2029
Pergindja e llogaritj Fondit t ‘
erqlln- ja e llogaritjes se Fondit te o e - o
kontigjences (%)
Standardet e Buxheti vendor pérfshin njé fond rezerve dhe njé fond kontingjence, té pashpérndarg, i cili miratohet
Shérbimeve nga kashilli i njésisé sé geverisjes vendore né vendimin e buxhetit vjetor, deri né masén 3 pér qind té
té Programit vlerés sé pérgjithshme té fondeve t&é miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara.

Koordinator i GMS: ALBAN PREK

DEMP; ELVIN BRAHI
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Rapc;rti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né kopshte
; Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té ¢erdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg;
Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore t&

1| Q&llimi i Politikés sé Programit ) ) . )
sistemit shkollor parauniversitar,

TP pér Qéllimin: 2026 2030
Numri mesatar i fémijéve pér ¢do
punonjés mésimor arsimi baze (Rap. nr. 9.62 8

nx/nr. mesuesve arsimi baze)
| Nxénés né klasé: Numri mesatar i nx. ne |
nje klase arsimi baze {(Rap. nr. i nx/nr. i 15 14
klasave) |
|
|

Edukator pér femije kopshti ; Numri
| mesatar i fémijéve pér kopésht (Raporti . 19
numrit té fémijeve kund (Rap. nr

oo “,@mié_/ﬂ';.fi‘?fl Gegmraa = o

. —

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesare per zhvillimin e procesit

1.1 | Objektivi i Politikés s8 Programit ) ; ) ) .
I mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

TP pér Objektjvin: 2026 2027 L 2028 2029
Raporti numrit té nxenesve kundrejt
numrit total t& mesueseve né arsimin 9.62 8.0 8.01 8.01

bazé (Nr. nx/Nr.mesuesve)

Numri i shkollave né arsimin 9-vjecar,;

70 | 70 70 | 70
qytet/fshat (Nr. Shkollave)
Numri mesatar | nxenesve ne njé klasé
- 15 14 14 14
arsimi baze (Rap. nr. nx/nr. klasave)
Numri i shkollave gé ngrohen me dru
Gooa o E 49 49 49 49
zjarn arsimi baze (Nr. shkollave)
Numri i shkollave qé ngrohen me kaldaja 9 . g .
dhe nafté arsimi baze (Nr. shkollave)
Numri | mjeteve té transportit neé shérbim
. 4 4 4 4
(Nr. automjeteve)
Numi i shkollave gé | shérbejné femijeve : . . :

me aftesi té veganta (Nr. shkollave)
Numri i shkollave me shérbim sigurie
arsimi baze (Nr. Shkollave)

Shada. £HF 5%-’: ”
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Numri mesatar i fémijéve pér kopésht
{Raporti numrit t& fémijéve kundrejt
numrit total té kops (Nr. femij./Nr.
Kopshteve)

39

39

39

39

Numeér kopshte (Nr. kopshte)

51

51

51

51

Numri i kopshteve me dreke (Nr. kopshte
me dreke)

Numri i fémijeve qé frekuentojne
kopshtet me dreké (Nr. femijeve)

378

378

378

378

Sipérfage né m2 né shérbim té kopshtevel
qé mirémbahet (Siperfagja m2)

6972

6972

6972

6972

Numri | femijéve né nevojé dhe me aftési
té kufizuar té mbéshtetur nga bashkia né
kopshte (Nr. i femijeve)

45

45

45

45

1.2

TE pér Objektivin,

Objektivi i Politikés sé Programit

Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve
kulturore, sportive dhe argetuese per
femije. (Nr.nx pjesmarres)

1.3

Numri i vajzave né total né té gjitha
aktivitetet (Nr i vajzave)

Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit kombétar e
lokal, si dhe administrimin e objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre

aktiviteteve.

2026

P e

10000

7550

2027

10000

7550 |

=

10000

7550

2028 |

2029

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve té sistemit arsimor bazé dhe

Objektivi i Politikés s& Programit . . o
! d parashkolior, té sigurté konform standardeve ligjore.

DEMP

Projekt Dokumen

TP pér Oﬂ_el_ttivin: _

- DONATELA KAL

2028

o 20% |
Raporti i shpenzimeve né institucionin e [
arsimit bazé kundrejt numrit total té )
nxenesve te arsimit (Rap. shpenzime/ nr ,
nx)

Raporti i shpenzimeve né institucionin e
arsimit bazé kundrejt numrit total té
institucioneve té (Rap shpenzime/Nr i

46.73 4593

7451 4771 4854 4771

institucioneve)
Numr mesatar 1 fémijéve per kopesht (Nr
i femijeve ne kopshte)

39 39 39 39

Nd&rtimin, rehabtlitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té
Hlimi i Pol - sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem
dhe profesional.

2030

TP pér Qéllimin: 2026

i
|

Koordinator i GMS: ALBAN PRE /]
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Pé&rmirésimi i térhegjes sé nxénésve gé
mbarojné arsimin bazé né arsimin e

.= .. . 24 29
mesém té pérgjithshém: (% Nr i nxenesve
arsimi mesem/nr.nx baze)
Numri mesatar i nxénésve né klasé ne
18 24

arsimin e mesem (Rap nr.nx/nr.klase)

Shpenzime mesatare pér njé nxénés né
shkollén e mesme kundrejt numrit total 98.56 59.18
té (Shpenzime/nr.nx)

Pérmirésimi i akomodimit té nxénésve né
konviktet e shkollave profesionale. (Nr 1.2 1.2
.nx/nr i dhomave)

Shpenzime pér njé nxénés té akomoduar
né konvikt né sistemin publik 3022 3024
{(Shpenzime/Nr.nx)

Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ
2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit né kushte té pérshtatshme né gjithé territorin administrativ té Bashkisé

| sé Shkodrés né arsimin e mesém té pérgjithshém.

TP pér Objektivin: 2026 2027 | 2028 2029
Numri i shkollave té mesme té . 13 | 13 .
pérgjithshme {Nr i shkollave) I
Pérmirgsimi i térhegjes s& nxénésve qé +

mbarojné arsimin bazé né arsimin e
mesem te pérgjithshem: N (Nr nx arsimi
mesem/nx ar. baze)

Meésimi né klasat e arsimit t& mesém té
pérgjithshém. (Nr.nx /nr klasave)

24 29 29 29

18 24

1
e B
()
I
i
i
i
f
i
Y
y-9

—t
|
]
|
—

' Shpenzime mesatare pér njé nxénés né

' shkollén e mesme kundrejt numrit total 62.49 54,71 59.18 59.18
té (Shpenzime/nr.nx)

| Numn i shkollave qé ngrohen me dru
zjarri ne arsimin e mesem (Nr i shkollave)
Nr 1' s'hkollave.qe I.<ane §herb|m|n e 13 13 13 13

ruajtjes se objektit (Nr i shkollave)

Mbéshtetje pér te rinjte me bursé

financiare: Numri i nxénésve gé perfitojne 18 12 12 12

{Nr i nxenesve)

Nurnri i godinave qé 1 shérbejné arsimit

; : 4 4 4 4
profesional {Nr i godinave) _
Pérmirésimi i akomodimit té nxénésve né
konviktet e shkollave profesionale: (Nr 1.2 1.2 1.2 1.2
nx/Nr dhome)
Shpenzime pér njé nxénés te akomoduar
né konvikt ne sistemin publik 3022 3022 3023 e | 3024

{Shpenzime/Nr | nxenesve)

P )
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Numri i konvikteve me ngrohje me
kaldajé (Nr. i konvikteve)

Numri | panarireve te shkollave
profesionale te organizuara. (Nr. {
panaireve)

2.2

Objektivi i Politikés s& Programit

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit
mésimor né arsimin ¢ mesém té pérgjithshém.

TP pér Objektivin:

2026

2027

2028

2029

Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat
ne gytet e arsimit t€ mesém té
pérgjithshém (Nr. i punimeve/nr. i
shkollave)

50

50

50

50

Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat
e arsimit té mesém té pérgjithshém ne
njesi administrativ (Nr. i punimeve/ nr
shkollave adm)

57

87

57

57

Ndryshimi né % i numrit té nxénésve té
akomoduar né konvikte (Nr i nxenesve)

Qéllimi i Politikés sé Programit

Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve té@ sistemit
parashkollor pér mirérritien e fémijéve 0-3 vjec.

TP pér Qéllimin:

2026

2030

Pérmirésimi i shérbimit né cerdhet;
Numri i gerdheve (Nr. i cerdheve)

T

Numvri i fémijéve pérfitues té shérbimit ne
cerdhe.Ndryshimi vietor ne numer, (Nr i
femijeve)

310

310

Krijimi, zgjertmi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3

vjeg.

| TP pér Objektivin:
Pérmirésimi i shérbimit né ¢erdhet:

Numri | fémijéve peérfitues té shérbimi (Nr
_{'_f_qmijeve)

2026

310

2027

310

2028

310

2029

310

Numer vajza qé frekuentojné cerdhet (Nr
] i vajzave)

150

150

Numri | femiieve te perjashtuar nga tarifa
. e gerdheve (Nr . i femijeve)

25

Standardet e Sherbimeve
té Programit

DEMP: DONATELA KALAL —
Projekt Dokumenti 1

Per ofrimin e sherbimeve ne arsimin baze dhe parashkollor

&
;
(G

Koordinator i GMS: ALBAN PR
HA 2|/1?-2029 - Version Pune (Draft) (Faza 1)

25

150

25

150

25




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.1 - Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerjen e
funksioneve dhe pérgjegjésive, Shérbime té deleguara té mbéshtetura

pér funksionimin e tyre

Produkti

V111AAA - Shérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Ké&tu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. {pérfshiré QKR, QKB, NJA,

kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes

nr. punonjesish té adm, dhe kryet. té fshatrave

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 263 263 263 263
Shpenzime Totale 282616 252,126 252,127 252,127
Shpenzime Totale pér Njési 1,074.584 958.656 958.657 958.657
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% 0.00%

U%Z ;ééuJﬂM Moe—o.
F5
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér
funksicnimin e tyre,

Produkti

V1171AAB - Akte te Miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér

funksionimin e KB,

Njésia e Matjes nr.i akteve
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 70 70 70
Shpenzime Totale 23,206 20,775 20,775 20,775
Shpenzime Totale p&r Njési 290.076 296.786 296.786 296.786
Ndryshimi né % i Sasisé -13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% 0.00% 0.00%

}f’f /-&th b /(Gp»i‘)
s
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA; 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 3.1 - Shiérbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi
planifikimi e zhvillimi t& njésisé, menaxhimin e financave té
administrates vendore dhe té burimeve njerézore, funksionimin e
proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimin me publikun
V111AAD - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit té
Bashkisé

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit t&¢ |
shpenzimeve korente apo kapitale pér ujé, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbajtje, kancefari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura t& tjera IT, etj.

Objektivi i Politikés sé Programit

Produkti

Pérshkrimi i Produktit

| E— R e IR
| Njésia e Matjes ) nr.i godinave administrative
2026 2027 2028 2029
| Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 | 12 12 12
Shpenzime Totale | 7ssa3|  mami9] 1819|3819
Shpenzime Totale pér Njési 6,295.211 2,901.583 2901.583 2901583 |
Ndryshimi né % i Sasisé _ ] L 0.00% 0.00% 0.00% ]
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ) - | -54.00% 0.00% 0.00% I
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési ) _ -54.00% | 0.00% 0.00%

M Haoirve, floss,
A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi; AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqgiten n&; 000 ALL

0b 3.2 - Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese

Objektivi i Politikés s& Programit gjyqésore shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjyqésore te
} formes se prere.
Produkti V111AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjyqésore

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shlyerja e detyrimeve financiare gé rrjedhin nga

Pérshkrimi i Produktit . -
vendimet gjyqésore.

Njésia e Matjes nr.vendimesh gjyqsore
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 12 12 12
Shpenzime Totale 11,746 0 10,000 10,000
Shpenzime Totale pér Njési 587.286 0.000 833.333 833.333
Ndryshimi né % i Sasisé -40.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% 0.00%

el Hugan Ma—ss
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 3.3 - Burime Njerezore té trajnuara, té kualifikuara t&€ mbeshtetura

Produkti

V111AAH - Népunés té Trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese 18
zhvilluara nga veté NJVV apo palé té treta (p.sh. ASPA, projekte t& ndryshme, et}.)
Kétu do té pérfshihen té gjitha shpenzimet qé kané té béjné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transport,

nr.puncnjésish

_| akomodimi, dieta, et).

2027

2026 2028 2029

Buxheti ~ Plani Plani Plani
Sasia 198 46 | 46 180
Shpenzime Totale - 2623 786 786 | 786
| Shpenzime Totale pér Njési 13.245 17.087 17.087 | 4,367
Ndryshimi né % i Sasise i _ 77.00% 000% 291.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale BT -70.00% 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési _J 29.00% 0.00%T -74.00%

Rl s e
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit
L ol

Ob 3.4 - Zbatimi i ligjit p; iransferimin e i(;r_nisionit per agjentin
tatimor =

Produkti M

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

_| nr.subjekte dhe individé

V112AAB - Subjekte Tregtare t& Inspektuara

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtoriné e té
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime

| korente apo kapitale pér funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, et.) apo
mirémbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike); shpenzimet pér dieta,
transpont, etj.; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barrén siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, et].

2026 2027 2028 2029 |
Buxheti Plani Plani Plani

| Sasia . 5,100 4,800 4,850 4,850
Shpenzime Totale | e2sez| 60950 60950 60950
| Shpenzime Totale pér Njési L 12273 12.698 | 12.567 12.567
Ndryshimi né % i Sasise -6.00% 1.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~ -3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési ~3.00% -1.00% 0.00%

M [/‘lﬁﬂ.}qé\ /((&_,Q}
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Raporti:. PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 3.5 - Sigurimi i transparencés sa mé té ploté me publikun

Produkti

V360AAA - Transparenca Publike

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes

Shérbime dhe kostot pérkatése té printimit (ftesa, brashura,m baner, city light,
kartolina, albume}, prodhim spoti promavues, mhéshtetje pér hostimin, zhvillimin dhe
mirémbajtjen e website, promovimi i aktiviteteve né rrjetet sociale, et].

nr.fage web dhe nr video spot informativ

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani |
Sasia 6 6 6 | 6]
Shpenzime Totale 6,758 1,143 1,143 1,143 |
Shpenzime Totale pér Njési - 1126256 |  190.500 | 190.500 |  190.500
Ndryshimi né % i Sasisé - Yy 000%,  0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale o L -B3.00%| 000%)  0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Nigsi____ -83.00% | 0.00% | 0.00%

g%f I[ {u.a%w /L@Mk
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkoder

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e getésisé
dhe mbarévaijtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té
njésisé, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

Produkti

V314AAB - Patrullim pér Siguring Publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet e Policisg Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit t& policisé bashkiake (paga dhe
sigurime}, etj,

Njésia e Matjes

numer rastesh

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,800 1,850 1,850 1,850
Shpenzime Totale 115,723 95,890 95,890 95,890
Shpenzime Totale pér Njési 41.330 51.832 51.832 51.832
Ndryshiminé % i Sasisé -34.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 25.00% 0.00% 0.00%

7 sa
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Raporti: PBA?7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Prograrﬁit

Ob 2.1 - Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e

emergjencave civile.

Produkti

V328AAB - Shérbime té Mbrojtjes Civile

Pérshkrimi i Produlktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etf.} 18
personelit té angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

Njésia e Matjes

nr punonjesish

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia B 8 8 8
Shpenzime Totale 14,243 12,701 12,701 12,701
Shpenzime Totale pér Njési 1,780,319 1,587.625 1,587.625 1,587.625
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO91AAD - Familje té DEmshpérblyera pér Déme nga Zjarri

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet nga buxheti | njésve t&€ vetégeverisjes vendore pér shpérblimin e familjve
té démtuara nga zjarri sipas legjislacionit pér mbrojtjen civile

Njésia e Matjes nr familjesh
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani_ Plani
Sasia 30 30 30 30
Shpenzime Totale 6,550 2,340 2,340 2,340
Shpenzime Totale pér Njési 218.333 78.000 78.000 78.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -64,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -64,00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO91AAB - Ndérhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Pérshkrimi i Produktit

Aktivitetet dhe shpenizmet e parashikuara ne buxhetin & njesive te vetegeverisjes

vendose per kryerjen e punimeve te karakterit parandalues dhe emergjent te lidhura

me emergjencat civile

Njésia e Matjes Nr familjesh
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 280 280 280 250
Shpenzime Totale 93,668 35,051 34,883 35,559
Shpenzime Totale pér Njesi 334 527 125182 124582 142.236 |
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -63.00% 0.00% 2,00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi 63.00% 0.00% 14,00%

/. sa
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten ng; 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 2.2 - Shiérbim | pérmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e
ngjarjeve.

Produkti

V328AAC - Raste té& Menaxhuara té Zjarrit dhe Shpétimit

Pérshkrimi i Produlktit

Ky produkt ka té béjé me krijimin e gadishmérisé s& duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér t'ju pérgjigjur né kohé rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kuilota, aksidente né rrugg, etj. Kétu do té pérfshihen njékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese té zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale té nevojshme si dhe fushata té
ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes nrrastesh
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 620 650 650 650
Shpenzime Totale 102,946 83,560 83,560 83,559
Shpenzime Totale pér Njési 166.041 128.553 128.553 128.553
Ndryshimi né % i Sasisé 5.00% 0.00% 0,00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -23.00% 0.00% 0.00%

Zw’@
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi; AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Hartimi i Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitorimi
i tyre ne bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e
interesuar. Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve
te BE-se dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me

diasporen.

Produkti

V413AAA - Plani Strategjik i Zhvillimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin 1€ gjitha aktivitetet dhe kostol pérkatése né lidhje me hartimin
apo rishikimin e planit strategijik t€ zhvillimit té NJVQV.

Njésia e Matjes

Nr. projekte

2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 198 198 198 198
Shpenzime Totale 4,779 4,000 5,900 1,900
Shpenzime Totale pér Njési 24137 20.202 29.798 9.596
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -16.00% 48.00% -68.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% 48.00% -68.00%
DEMP: BEKiM MEMA ) {"-a_., Koordinator i GMS: ALBAN PR
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.2 - Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te

Objektivi i Politikés s& Programit sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si
dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.
Produkti V413AAB - Mbéshtetje me Grante pér Biznesin e Vogél

Ky produkt paraget buxhetin e caktuar nga NJVQV pér skemén e granteve konkuruese

Pérshkrimi i Produktit qé do té akordohen me qéllim zhvillimin e startup-eve, biznesit t& vogél, et}.

Njésia e Matjes Nr.
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 135 135 135 135
Shpenzime Totale 7,579 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 56.141 37.037 37.037 37.037
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -34.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 34.00% 0.00% 0.00%
DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PR




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

0Ob 2.1 - Sistemimi dhe ngritja e tregjeve té shitjes me shumicé dhe
pakicé né territorin e Shkodrés,

Produkti

V416AAB - Subjekte té Sistemuara né Tregun e Ushgimeve

Pérshkrimi i Produktit

Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale 1 tjera mirémbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e ujit,
shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. pér trequn ushgimor.

Njésia e Matjes Nr.
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 200 200
Shpenzime Totale 5494 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 45 787 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 67.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -100.00%

DEMP: BEKIM MEMA
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Koordinator i GMS: ALBAN P




Raporti. PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit i . . . -
botimit t& materialeve promocionale dhe informative.

Produkti VAT6AAB - Promovimi i Turizmit

Promeovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés sé Info Point,

| promovimi i destinacioneve té ndryshme turistike; hartimi dhe shérndarja e hartave

turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve & ndryshme promovuese si Dita

Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; et].

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes Nr. _
2026 2027 2028 2029
Buxheti Pilani Plani ~ Plani
{ Sasia 7,900 7,900 8,500 8500
Shpenzime Totale 13,627 12,150 12150 | 12,150
Shpenzime Totale pér Njési 1.725 1.538 1 1.429 | ) 142.
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 8.00% | 0.00%
:Ndryshirni g 1 Shpeneimeve Fotse: N S B = L0, e GNO% 0.05%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési I | -11.00% | -7.00% | _ 0.00% |
DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: ALBAN PR

Projekt Dokumentr 1 PBA 20027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza |




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

FBA: 2027 - 2029

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.1 - Forcimi institucional népérmijet ngritjes sé strukturave te
dedikuara pér zhvillimin e turizmit,

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Produkti

i

Pérshkrimi i Produktit

V476AAA - Shérbimi i Stafit t& Zhvillimit t& Turizmit

Ofrirni i shirbirnit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve pér stafin e turizmit dhe

mbéshtetjen operative,
| Niésia e Matjes Nr. 3.5 _

2026 2027 2028 2029

) Buxheti Plani Plani. Plani
Sasia 13 13 3 13
Shpenzjme Totale 27,200 20,315 20,315 20,315
Shpenzime Totale pér Njési 2,092.310 1562692 |  1,562.692 1,562,692
Ndryshimt né % i Sasisé 0.00% | 0.00% 0.00%
- Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -25.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve pér Njési -25.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BEKIM MEMA
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 5.1 - Trajtimi veterinar i kafshéve t& rrugés

Produkti

V422AAB - Trajtim | kafshéve endacake

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzime pér trajtimin e kafshéve endacake (ushgime, disterilizime etj) né formé
ambulante apo népérmjet gendrave té ngritura pér kété géllim.

Njésia e Matjes Nr.
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 510 510 510 510
Shpenzime Totale 11,181 6,306 6,306 6,306
Shpenzime Totale pér Njési 21.924 12.365 12.365 12.365
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -44.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -44.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BEKIM MEMA "@/koordinator i GMS: ALBAN P
Projekt Dokumenti | PBA 20857029 - Version Pune (Draft) (Faza i)




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2027 - 2029

Objektivi i Politikés s& Programit

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

0b 6.1 - Krijimi dhe perditesimi i sistemit t& informacionit pér
administrimin, pérdorimin e tokés bujgesore dhe perditesimi i
databazes se informacionit bujgesor. Permiresimi i sistemit te ujitjes
dhe kullimit. Ndértim ose.organizim i sistemeve té kontrollit té
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje pér
vaditje té fermave bujgésore

Produkti

Pérshkrimi | Produktit

VA422AAD - Fermeré t& mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésor

Njésia e Matjes

Shpenzime Totale
Shpenzime Totale pér Njési
Ndryshiminé % i Sasisé

DEMP: BEKIM MEMA

Ky produkt pérfshin aktivitetet dhe kostot pérkatése t& lidhura shérbimin e k&shillimit

| dhe ekstensionit bujgésor.

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
‘Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Nr.
) 50_26__ 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
. " 100 _______ 400 400 400
11,390 9,391 19,391 9,391
28.475 23.478 23.478 | 23.478 |
~0.00% 0.00% 0.00%
-18.00% ~ 0.00% 0.00%
-18.00% | 0.00% 0.00%

Koordinator i GMS: ALBAN PR
Projekt Dokumentr 1 PBA 202=21129 — Version Pune (Draft) (Faza l).

oy Dy




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV. 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mijedisi

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe
kontrollin e miradministrimit té fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit administrativ té bashkis&.

Produkti

VA26AAA - Shérbimi i Stafit t& Menaxhimit té Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin & monitorimit dhe
mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes

numer punonjesish

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 4517 2,913 2913 2913
Shpenzime Totale pér Njési 2,258.344 1,456.500 1,456.500 1,456.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -36.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -36.00% 0.00% 0.00%
Produkti V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipérfaqes Pyjore/Kullosore

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit t€ té gjitha hapésirave kuliosore dhe
Pl Prout e e ot e el
me funksionimin e kétij shérbimi
Njésia e Matjes Numer kontroltesh
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 340 350 360 360
Shpenzime Totale 27,507 18,971 18,971 18,971
Shpenzime Totale pér Njési 80902 54203 52.698 52.698
Ndryshimi né % i Sasisé 3.00% 3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -31.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -33.00% -3.00% 0.00%

ke Suee
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DEMP: MIKEL KAPSAJ Koordinator | GMS: ALBAN PR
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029

Vierat paraqiten né;: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar

Produkti

VA26AAD - Sipérfage Kulloté e Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

tnvestime dhe rehabilitime té sipérfageve & kullotave malore dhe fushore; pastrimi
dhe sistemimi i baseneve té ujit; etj.

Njésia e Matjes ha
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 457 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 45,700 50.000 50.000 50.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 9.00% 0.00% 0.00%
Produkti V426AAC - Sipérfage Kulloté e Pastruar né NJA
Pérshkrimi i Produktit ::fr::én:,::e sistemtmi 1 sipérfageve (& kullotave pér ' béré ato 1€ gatshme pér
Njésia e Matjes ha

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 678 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 67.774 50.000 50.000 50.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -26.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -26.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MIKEL KAPSAJ | Koordinator i GMS: ALBAN PR

Projekt Dokumenti 1 PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza I)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA; 2027 - 2029 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit Ob 1.3 - Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjore.
Produkti V426AAE - Siperfaqe pyjore e rehabilituar
Ripyllézimi i sipérfageve té djegura dhe sipérfageve té eroduara duke investuar né
Pérshkrimi i Produktit pyje me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; etj.
Njésia e Matjes ha
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 4,657 1,300 1,300 1,300
Shpenzime Totale pér Njési 1,552,283 433.333 433.333 433.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -72.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -72.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MIKEL KAPSAJk Koordinator i GMS: ALBAN P
Projekt Dokumenti 1 PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza I}




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Pilanifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 3.1 - Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te

gytetaréve té Bashkisé Shkodér

Produkti

VA5TAAB - Qytetaré té Subvencionuar né Transportin Publik

Pérshkrimi i Produktit

Pensionisté, studenté, apo grupe t€ tiera né nevojé té subvensionuar pér shérbimin e

transportit publik.

Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 737
Shpenzime Totale pér Njési 737.471

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

£ Sean mﬁ%x\;
DEMP: MIKEL KAPSAJ

Koordinator i GMS; ALBAN P

Projekt Dokumenti 1 PBA 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza 1)




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi; AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 202¢ Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit OI? 4'..1 i Rritja:c-.: nf:ljeshmeri.sé sié_pt?[.:»ullaﬁ?is nd“aj ;trot?k?meve 1é
mjedisit,zvogélimi dhe administrimi i ndotjes s& mjedisit.
Produkti V563AAC - Promovimi i mbrojtjes s& mjedisit
Pérshkrimi i Produktit :‘?,I:;:Z:‘ I::::jl::iest:.ve té ndryshme pér sensibilizimin apo impak? t& drejipérdrejté né
Njésia e Matjes numer aktivitetesh
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 14 16 16
Shpenzime Totale 9,103 6,913 7,213 7.213
Shpenzime Totale pér Njési 758.594 493.786 450.813 450.813
Ndryshimi né % i Sasisé 17.00% 14.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24.00% 4.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -35.00% -9.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolii i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né&; 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 5.1 -'Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
Bashkiné Shkodér, me qéllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme té
zhvillimit té territorit dhe promovimit te tij.

Produkti

V614AAB - Inspektime t& Zhvilluara pér Mbrojtjen e Territorit

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen té gjitha aklivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése té kryera
nga inspektoriatet @ ndértimit. Shpenzimet jané ato té paga dhe sigurime pér stafin e

Inspektoriatit Ndértimor Urbanistik, si edhe shpenzime 1€ tjera té operimit té

shérbimit,
Njésia e Matjes nr punonjesish
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Totale 25611 22,243 22,243 22243
Shpenzime Totale pér Njési 1,600.704 1,390.188 1,390.200 1,390.200
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -13.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V614AAC - Projekte té Zhvillimit Urban té Hartuara dhe Monitoruara

Pérshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve té ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikés dhe planifikimit

urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (t& reja ose rehabilituara),

etj. Kétu do té paragiten shpenzimet pér paga dhe sigunime pér stafin e drejlonisé sé
urbanistikés, si edhe cdo shpenzim tjeter té lidhur me aktivitetin e késaj drejtorie.

Njésia e Matjes numer PDV
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 18 18 20
Shpenzime Totale 139,292 68,531 68,531 68,531
Shpenzime Totale pér Njési 8,705.758 3,807.278 3,807.279 3,426,551
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% 0.00% 11.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -51.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -66.00% 0.00% -10.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve t& ujitjes
dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje té fermave bujqésore

Produkti

V424AAB - Mirembaijtja ruting e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit té
torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin ruting té shérbimit
té menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energiji elekirike, kancelari, mjete dhe paiisje,

materiale ndértimi, etj.

Njésia e Matjes km
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 250 260 260 260
Shpenzime Totale 95,052 51,060 51,060 51,062
Shpenzime Totale pér Njési 380.209 196.384 196.384 196.391
Ndryshimi né % i Sasisé 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -46.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -48.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SAL% Koordinator i GMS: ALBAN Pnﬁ
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 2.1 - Mirémbajtja e rrugﬁve. shesheve dhe trotuare urbane

Produkti

V626AAG - Trotuare té Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Sipérfage trotuaresh e mirembajtur ne gytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe
ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave, zévendésimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikés; rreguilimin e stolave; etj.

Njésia e Matjes m2
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,848 2,690 2,690 2,690
Shpenzime Totale 42,349 25,000 25,000 25,000
Shpenzime Totale pér Njési 14.870 9.294 9.294 9.294
Ndryshimi né % i Sasisé -6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -41.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -37.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VA52AAA - Shérbimi i Stafit t& Mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rurat

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigunimeve pér sektonn e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes

nr, punonjesish

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 29 29 29
Shpenzime Totale 38,878 38,360 38,360 38,360
Shpenzime Totale pér Njési 1,340.618 1,322.759 1,322.759 1,322.759
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V62Z6AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke béré konirolle dhe ndérhyrje
peniodike per mbushjen e gropave, rrequllimin e sinjalistikés; et).

Njésia e Matjes m2
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9,800 4,800 4,800 4,800
Shpenzime Totale 35,206 5614 5614 5614
Shpenzime Totale pér Njési 3.5692 1.170 1170 1.170
Ndryshimi né % i Sasisé -51.00% ‘ 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -84.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -67.00% 0.00% 0.00%
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Raporti:

NJVQV:
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

141 - Bashkia Shkodér
AE141 - Shérbimet Publike Vendore

2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

| Ob 2.2 - P&rmiresimii rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té

gjitha gqendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar

Produkti

V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirémbaijtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtje rutiné dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikéqyrja dhe vlerésimi | gjendjes s& infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave t& prokurimit pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve; sigurimi i mjeteve
dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes sé gropave me cakull, beton ose

asfalt; etj.
Njésia e Matjes m2
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 382,800 382,800 382,800 382,800
Shpenzime Totale 28,756 24,995 24,995 25,245
Shpenzime Totale pér Njési 0.075 0.065 0.065 0.066
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -13.00% 0.00% 2.00%

DEMP: ALTIN SALiHI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 3.1 - Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési

jetese mé té miré

Produkti

V457AAA - Shérbimi | Transportit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Lévrimi i Shérbimeve té transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér
punonjésit e mirémbajtjes s& transportit publik; investimi dhe mirémbajtja e mjeteve

té transportit publik; etj.

Njésia e Matjes nr. bileta
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 600,000 600,000 600,000 600,000
Shpenzime Totale 41,741 24,950 24950 24,950
Shpenzime Totale pér Njési 0.070 0.042 0.042 0.042
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési -40.00% 0.00% 0.00%




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 4.1 - P&rmirésimi i administrimit t& shérbimit t& menaxhimit t&
mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit - Norma e
mbledhjes sé tarifés sé shérbimit

Objektivi i Politikés s& Programit

Produkti V510AAA - Shérbimi i Stafit té Menaxhimit té Mbetjes dhe Pastrimit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Pastrimit t& gytetit, NJA;

Pérshkrimi i Produktit mbledhijen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Matjes

nr. punanjesish

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 37 37 37 37
Shpenzime Totale 32,798 37,053 37,053 37,053
Shpenzime Totale pér Njési 886.441 1,001.432 1,001.432 1,001.432
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 13,00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodgr
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit Ob 4.2 - Pérmirésimi i grumbullimit t&é mbetjeve urbane ne zonen Qytet
Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Mbetje té ngurta té mbledhura dhe té transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve né njé vit, Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve té mbledhjes dhe transportimit té
mbeturinave njé heré né dité pér njé distancé mesatare prej XX km né ditg; blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve té mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritien e mjeteve dhe pajisjeve té transportit apo grumbullimit; etj.

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes nr. banore
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 88,682 88,682 88,682 88,682
Shpenzime Totale 131,602 107,369 107,369 100,520
Shpenzime Totale pér Njési 1.484 1.211 1.211 1.133
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% -6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -18.00% 0.00% -6.00%

oordinator i GMS: ALBAN P
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé& Programit ; Ob 4.3 - Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit
Produkti VB10AAF - Depozitimi dhe Trajtimi | Mbetjeve

Mbetje té ngurta nga zonat urbane dhe rurale té depozituara dhe trajtuara né
landfield-e nga veté bashkia apo nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés sé
depozitimit). Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té
trajtimit té mbetjeve né vend-depozitim.

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes ton
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 42,500 42,500 42,500 46,542
Shpenzime Totale 131,058 94,667 94,667 94,667
Shpenzime Totale pér Njési 3.084 2.227 2.227 2.034
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 10.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -28.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -28.00% 0.00% -9.00%

Koordinator | GMS: ALBAN P
9 - Version Pune (Draft) (Fazal)
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob 4.4 - Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne Nj.A.
Produkti V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Mbetje té ngurta té mbledhura dhe 1& transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve né njé vit. Kétu pérfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit pér drejtimin e operacioneve té mbledhjes dhe transportimit té
mbeturinave dy heré né javeé pér njé distancé mesatare prej YY km né dité& blerjen,
mirémbajtjen dhe dizifektimin e kontenieréve & mbetjeve; mirémbajtjen apo
ripértéritjen e mjeteve dhe pajisjeve 1 transportit apo grumbullimit; etj,

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes nr. banore
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 66,000 66,000 66,000 66,000
Shpenzime Totale 82,388 94,540 94,540 94,540
Shpenzime Totale pér Njési 1.248 1.432 1.432 1.432
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 15,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 15.00% 0.00% 0.00%




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né&; 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob 4.5 - Rritja e siperfaqes qe fshihet ne zonen urbane
Produkti V510AAD - Pastrimi i Rrugéve dhe Pargeve
Kjo éshié sipérfagja e rrugéve urbane gé fshihet cdo dité gjaté gjithé vitit dhe lahet njé
Pérshkrimi i Produktit heré né dité né periudhén Qershor - Shtator. Kétu pérfshihen edhe shpenzimet pér
kriposjen e rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora gjaté muajve 18 dimrit,
Njésia e Matjes km?2
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 60 60 60
Shpenzime Totale 81,545 45,000 45,000 45,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,359.090 750,000 750,000 750.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -45.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -45.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV:. 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vierat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 5.1 - Pérmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore té
ruajtjes, pastrimit, mirémbajtjes dhe t& tjera pér objektet dhe hapésirat

publike,

Produkti

V626AAA - Shérbimi i Stafit té Ndérmarrjeve Publike té Gjelbérimit,

Varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektorét e mirémbajtjes,
gjelbérimit, menaxhimit té varrezave, dekorit t& qytetit,

Njésia e Matjes

nr. punonjesish

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 4,07 2,863 2,863 2,863
Shpenzime Totale pér Njési 2,035.301 1,431,500 1,431.500 1,431.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérhimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
dbjektivi i Politikés sé Prograh t 0b5.2- Shéibirr.i filésolr .me s"tandarteve-dhe sipas normativave té.
rreguilores sé Mirémbajtjes sé& Varrezave.
Produkti V626AAB - Mirembaijtja e varrezave
Siperfaqe ekzistuese e varrezave té qytetit té mirémbajtura. Mirembajtja dhe
Pérshkrimi i Produktit sistemimi i parcelave té varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndarés, prokurimi i
fidanéve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.
Njésia e Matjes sip. mirembajtur
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 93,886 93,886 93,886 93,886
Shpenzime Totale 25,621 16,632 16,632 16,632
Shpenzime Totale pér Njési 0.273 0177 0177 0177
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -35.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -35.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokument: 1 J®
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politik&s s& Programit

Ob 6.1 - Pérmirésimi i cilésisé sé mirémbéjtjes dhe riorganizimi i
lulishteve, zgjerimi i sipérfaqeve té gjelberta dhe gjelbérimit rrugor,
objektet publike te mirembajtura né té gjithé Bashking.

Produkti

V626AAD - Sipérfaqe e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbijellje, sherbim, dhe mirémbajtja peméve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,
spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve té rregullta té mirémbajtjes pér dy
rmakineri (2 prerese bari)

Njésia e Matjes

sip. mirembajtur

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 89,940 115,000 115,000 1,150,000
Shpenzime Totale 63,048 42,635 42,635 42,635
Shpenzime Totale pér Njési 0.707 0.371 0.371 0.037
Ndryshimi né % i Sasisé 28.00% 0.00% 900.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -32.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -47.00% 0.00% -80.00%

Produkti

V626AAH - Objekte Publike té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtja ruting dhe periodike e objekteve t& ndryshme administrative né pronési té
bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane, etj.

Njésia e Matjes nr. banore _
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17117 nznvw 117,117 1M7N7
Shpenzime Totale 3,318 765 765 765
Shpenzime Totale pér Njési 0.028 0.007 0.007 0.007
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -77.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -75.00% 0.00% 0.00%
DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PR Kr

Projekt Dpkuments : PB

1272029 - Version Pune (Draft) (Fazal)




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 7.1 - Pérmirésimi i menaxhimit té shérbimit t& ndrigimit

Produkti

V644AAA - Shérbimi i Stafit t& Mirémbajtjes s& Ndrigimit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin g8 merret me Ndricimin
Publik

Njésia e Matjes

nr. punonjesish

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 56 56 56 56
Shpenzime Totale 116,562 86,877 86,877 86,877
Shpenzime Totale pér Njési 2,081.457 1,651.375 1,6561.375 1,661,375
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -25.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -25.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V644AAB - Rrjeti i Ndrigimit Rrugor Publik Urban i Mirémbajtur

P&rshkrimi | Produktit

Rrjeti aktual 1 ndrigimit i mirembajtur dhe funksional ne zonat qytet t& NJVQV; blerja e
furnizimit me energji, prokurimi i 1000 llambave t& ndrigimit LED pér zévendésimin e
llambave me ndricim 1& ngrohté, 55 shtyllave té ndrigimit, 10 km kabllo elektrik; et).

Njésia e Matjes linja te reja
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,800 1,300 1,300 1,300
Shpenzime Totale 129,831 107,600 107,600 107,600
Shpenzime Totale pér Njési 72.129 82.769 82,769 82.769
Ndryshimi né % i Sasisé -28.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 15.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V644AAC - Rrjeti i Ndrigimit Rrugor Publik Rural i Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Rrjeti aktual i ndrigimit | mirémbajtur dhe funksional n& zonat rurale té€ NJVQV; bletja
e furnizimit me energ)i; prokurimi i 100 llambave t& ndrigimit, 5 shtyllave té ndrigimit, 1
km kabllo elekirik; et)

Njésia e Matjes linja te reja
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9,400 9,400 9,400 9,400
Shpenzime Totale 38,501 30,300 30,300 30,300
Shpenzime Totale pér Njési 4,096 3.223 3.223 3.223
Ndryshimi ne % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -21.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -21.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI
Projekt Dokumenti | PB

-

oordinator i GMS: ALBAN P r’
-2029 - Version Pune (Draft) (Faza




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AET41 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqgiten n&; 000 ALL
T e L ! Oh 8.1 - Pérmirésimi i sistemit t& kanalizimit t8 ujrave té shiut né té
Objektivi i Politikés sé Programit P LTS )
gjithe zonat urbane t& Nj.A t& bashkisé.
Produkti V63I7AAA - Kanalizime té Ujérave té Bardha té Mirémbajtura
__P@‘shkrimi i Produktit Kanalizimi i ujrave te bardha te; mirembajtura
Njésia e Matjes nr. banore L
| 2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 124,674 109,869 | 109,869 109,869
| Shpenzime Totale 15,000 15,000 15000 15000
Shpenzime Totale pér Njési 0.120 0.137 0.137 0.137
Ndryshimi né % i Sasisé -12.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~ 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési ~ 14.00% 0.00% | 0.00%

DEMP: ALTIN SALIHI

oordinator i GMS: ALBAN PR




Raporti:

NJvVQv:;
Programi:
PBA:

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

141 - Bashkia Shkodér
AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

2027 - 2029 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Té promovajmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive 18 te rinjve
ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelb&soré né zhvillimin e

territorit.

Produkti

VB13AAA - Shérbimi i Stafit t& Sportit dhe Argétimit

Pé&rshkrimi i Produktit

Ky produkt do té& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj ) té
personelit 1€ angazhuar né stafin gé merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té
njésive té vetéqgeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

Numer i stafit

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 29 29 29
Shpenzime Totale 37,698 33,313 33,313 33,313
Shpenzime Totale pér Njési 1,299.933 1,148,724 1,148.724 1,148.724
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -12.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njasi -12.00% 0.00% 0.00%

DEMP: PANDI LACO /%&.Koordinator i GMS: ALBAN P
Projekt Dokumenti | PEBAYM027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza !




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.2 - Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe
krijimi infrastruktures sé pershtatshme dhe cilésore pér té gjithé

sportet.

Produkti

VB813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive t& Mbéshtetura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér t& mhéshtetur
sportisé, stafet mbéshtetése té disiplinave sportive dhe trajtimin financiar t€ tyre.
Sipas disiplinave do té kostohen shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma,
dieta et}. Tregues i cili do té paragitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe
argétuese té shtuara né vit. Kétu do té pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive né dispozicion t€ disiplinave té ndryshme

sportive.
Njésia e Matjes Numri i disiplinave te mbeshtetura
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 16 16 16
Shpenzime Totale 139,610 94,950 94,950 94,950
Shpenzime Totale pér Njési 9,307.341 5934.375 5,934.375 5,934,375
Ndryshimi né % i Sasisé 7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -32.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -36.00% 0.00% 0.00%

DEMP: PANDI LACO

Koordinator i GMS: ALBAN P

Projekt ku%mr, PHA 2027-2029 — Version Pune (Draft) (Faza i




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Ruajtja dhe promovimi i vierave té trashégimisé kulturore dhe

miréadministrimi e fugizimi i strukturave menaxhuese.

Produkti

V822AAA - Shérbimet e Stafit t& Trashégimisé Kulturore, Muzeve,

Bibliotekave

P&rshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
personelit té angazhuar né stafin q& mbulon objektet e trashégimisé kuiturore,
muzeté dhe bibliotekave té njésive té vetéqeversijes vendore.

Nj€sia e Matjes

Numer punonjesve te trashegimise kulturore

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Totale 24,498 22,67 22,167 22,167
Shpenzime Totale pér Njési 1,531.147 1,385.438 1,385.438 1,385.438
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VB822AAC - Dbjekte t& Trashégimisé Kulturore té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetégeverisjes vendore do té pérfshijné né kété produkt shpenzimet qé
lidhen me mirémbajtjen e objekteve 1& trashigimisé kulturore brenda territorit 18 tyre.

Njésia e Matjes

Numer | objekteve te trashegimise kulturore

2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 7
Shpenzime Totale 11,801 7,589 8319 8319
Shpenzime Totale pér Njési 1,685.866 1,084.143 1,188.429 1.188.429
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % t Shpenzimeve Totale -36.00% 10.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -36.00% 10.00% 0.00%
Produlti VB822AAD - Promovimi i trashégimisé kulturcre
Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
Pershkrimi i Produktit promovimin e trashegimise kulturore apo forma te tyera per promovimin e
trashigimisé kulturore brenda territorit té njésive te vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes Numer | aktiviteteteve te muzeve
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 66 67 70 75
Shpenzime Totale 2,813 1,382 1,382 1,382
Shpenzime Totale pér Njési 42.615 20.627 19.743 18.427
Ndryshimi né % i Sasisé 2.00% 4.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -51.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -52.00% -4.00% -7.00%

DEMP: PANDI LACO

Koordinator i GMS: ALBAN P

II)FHPWT 2029 - Version Pune (Draft) (Faza l)




Raporti:

NJVQV:

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Marin Barleti

Ob 2.2 - Ruajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit té Bibliotekés

Produkti

VB22AAK - Funksionimi i Bibliotekés

Pérshkrimi i Produktit

vetégeverisjes vendore.

Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit 1& librave pér
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit gé ofojné bitiotekat né territorin e njésive t&

Njésia e Matjes

Numer | librave te rinj

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1,250 1,250 1,250 1,300
Shpenzime Totale 1,682 1,500 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njési 1.346 1.200 1.200 1.154
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% 0.00% -4.00%

DEMP: PANDI LACO

- e ,n;_-%%sfwozg = Verston Pune (Draft) (Faza )
o

Koordinator i GMS: ALBAN PREF




PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten ngé: 000 ALL

Ob 2.3 - Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve t& strukturave kulturore dhe
artistike té Bashkisé Shkodér. Pérmiresimi i mjediseve pér zhvillimin e

Objektivi i Politikés sé Programit

strukturat e ndryshme té kulturés.

aktiviteteve artistike, rikonstruksione té ambjenteve ndihmése né

Produkti

VB23AAA - Shérbimet e stafit té Artit dhe Kulturés

i Pérshkrimi i Produktit

|

njésive té vetégeverisjes vendore,

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né stafin q& merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té

| Njésia e Matjes

Numer | punonjesve te artit e kultures

2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 il
Shpenzime Totale 65,589 53,288 53,288 | 53,288
Shpenzime Totale pér Njési 1,599.720 1,299.707 1,299.707 ]- 1,299.707
Ndryshimi né % i Sasisé - _ B 0.00% 000%  0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -19.00% 0.00% | 0.00%
) V823AAB - Objekte té veprimtarisé kulturore dhe artistike té
Produkti e . ]
mirémbajtura dhe funksionale
| Njésité e vetégeverisjes vendore planfikojné shpenzime né kété produkt pér
! Pérshkrimi i Produktit ' mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit té ploté té objekieve (& veprimtarisé
| S | kulturore dheartistike.
| Niésia e Matjes | Numer | objekteve te veprimtarise kulturore
| 2026 2027 T 2028 2029
o _ Buxheti Plani __: Plani ) Plani
| Sasia_ 1 Ls S L8 LNk
| Shpenzime Totale 93,620 | /79,889 79,889 [ 79&_|
| Shpenzime Totale pér Njési | 13374282 | 11412714 11412714 11412714
Ndryshiminé % i Sasisé V. 000%  000% OO0
| Ndryshimi n % i Shpenzimeve Totale L s 15.00% 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -15.00% 0.00% | 0.00%

Prodl_Jl_d_i

| Pérshkrimi | Produktit

_ Njésia e Matjes

~Sasta
Shpenzime Totale
Shpenzime Totale per Njesi
Ndryshimi né % i Sasise

| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
Ndryshimi né % i Shpenzi :

DEMP: PANDI LACO

! V823AAC - Shfagje teatri

| Ne kéto shpenzime pérfshihen shpenzimet pér materialet e nevojshme (& shfaqjeve té
teatrit (kostume, skena, etj ), dieta, honorare apo transporti pér realizimin e shfagjeve
jashte territent te NJVQV. et). Ketu do te perfshihen gjithashtu shpenzimet e njesme té
vetégeverisies vendore pér té mbuluar kostot e mirémbajtjes dhe funksionimit &
teatnt pubhk ne pronesi bashkise

Numer Shfacﬂe teatri

1 _ ~
2026 i 2027
Buxheti Plani
98 98
14,360 | 8,800 |
146530 | 89.796
0.00%
| -39,00% |
-39.00% |

Koordinator | GMS: ALBAN P

Projekt Wﬂ? - Version Pune (Draft) (Faza I}




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Produkti VB823AAE - Shfagje kinemaje
Shpenzimet e njésive té vetéqeverisjes vendore pér té mbuluar kostot e mirémbaijtjes
dhe funksionimit té kinemave publike né pronési bashkise. Né kéto shpenzime
Pérshkrimi i Produktit pérfshihen shpenzimet pér materialet e nevojshme té funksionimit té kinemave té
bashkisg, fondi pér blerjen/marrjen me gera té filmave si dhe transfertat ndaj
distributoreve te huaj dhe shqiptar per filmat e shfaqur ne ekran.
Njésia e Matjes Numer i shfagjeve audiovizuale ne ekran
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 200 200 300 300
Shpenzime Totale 6,000 5,500 5,500 5,500
Shpenzime Totale pér Njési 30.000 27.500 18.333 18.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 50.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% -33.00% 0.00%

DEMP: PANDI LACO Koordinator i GMS: ALBAN PR

Projekt Do%




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit O_b 1.1 -.!Miriimbfjtjf e ndértesave' t§ shérbimit parésor shéndetésor
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.
Produkti V722AAA - Qendra shéndetésore té mirémbajtura
Parshkrimi i Produktit :::;:::2::: ::;:::I.te' hidrosanitare, dyer, dritare, lyerjet, etj. p&r gendrat e shérbimit
Njésia e Matjes Numer i gendrave shendetesore te mirembajtura
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 1 1 1
Shpenzime Totale 10,628 4,000 4,000 4,000
Shpenzime Totale pér Njési 5,313.860 4,000.000 4,000.000 4,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -62.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -25.00% 0.00% 0.00%

DEMP: EDITA SHOSHI Koordinator i GMS: ALBAN PR
Projekt Dokumenti 1 PBA' 20X - Version Pune (Draft) (Faza J)
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PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé s& jetés sé komunitetit pérmes .
zhvillimit té aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, t&

cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin
shéndetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera
shéndetésore né bashképunim me institucionet pérgjegjése té

shérbimit shéndetésor.

Produkti

V722AAB - Promovim dhe edukim pér mbrojtjen e shéndetit

Pérshkrimi i Produktit

Organizimi i aktiviteteve t& ndryshme pér promovimin e shéndetin

Njésia e Matjes

Numvi i aktiviteteve

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 15 15
Shpenzime Totale 0 0 0 ]
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

DEMP: EDITA SHOS

Koordinator | GMS: ALBAN PR

Projekt Dokumenti 1 PBf F027-2029 — Verston Pune (Draft) {(Faza i)
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Raporti: PBA?7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s€é Programit

Ob 2.1 - Mbulim sa mé té ploté té territorit me shérbime sociale dhe
shérbime pér rining, zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese
né nivel vendor gé lidhen me shérbimet e kujdesit shoqéror dhe
politikat rinore né bashk&rendim dhe harmonizim me strategjité dhe
politikat kombétare.

Produkti

V043AAA - Shérbimi i Stafit t& Kujdesit pér Fémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do 18 pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése {paga, sigurime, etj.} té
personelit té angazhuar né kujdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevojé.

Njésia e Matjes Numri i stafit 2
2026 | 2027 | 2028 | 2029

Buxheti Plani 1 Plani Plani
Sasia 2 2| 21 n
Shpenzime Totale 36,620 30,781 - 30,781 30,781 |
Shpenzime Totale pér Njési 1,743.833 1,465.762 1,465.762 1,465.762 i
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale R | -16.00% I 0.00% ~0.00% |
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% [ 000%| 0.00%

| Pradukti
i

| Pérshkrimi i Produktit

| Shpen2|met buxhetore per mbulimin e {fémijéve qé perfltcune sherblme: té cakluara

i nga gendrat e shérbimit social apo shtépité e foshnjés ne admunistrimin e njésive 18 |
© vetégeverigjes vendore. Referuar numrit te fémijéve qé pérfitojné shérbim prang [
ketyre funksioneve do té pérllogariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e kétij

Njésia e Matjes

|Sasia
| Shpenzime Totale

produkti.
Numri i femijeve
2026 2027 2028 2029
~ Buxheti Plani Plani Plani |
o | 3089 3089 3089 | 3089
B | 7524 | 2,300 2300 2300
Shpenzime Totale pér Njési | 2.436 | 0.745 0.745 0.745 |
| Ndryshimi né % i Sasise | | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
; Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale | _ -69.00% | 0.00% | 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njgsi B | eo00%|  000%  0.00%
' I VO043AAK - Shérbime sociale pér grupet né nevojé té financuara nga
| Fondi Social

| Produkti

Pérshkrimi | Produktit

Njésia e Maljes

Sasia
| Shpenzime Totale
Shpenzime Totale pér N]e5| N

| -

_Ndryshimi né % i Sasisé

Ndrysh|m| né %1 Shpenzlmeve Totale

Ndryshlms né % i Shpenzimeve pér Njési

Koordinator i GMS: ALBAN PRES i"
- Verston Pune (Draft) (Faza )

Te gjitha shpenzimet gé Isdhen me fmanclmm e shérbimeve ekzistuese, planifikimin
dhe knjimmn e sheérbimeve té reja te kujdesit shogéror, si dhe zhvillimin e politikave
gociale

Nr. 1 perfituesve

2026 2027 | 2028 2029
Buxheti Plani _ Plani Plani
8 8 8 8
6,067 6673 | 6,673 6.673
768.375 834.125 834.125 834,125
0.00% 0.00% 0.00%

10.00% | 0,00% | 0.00%
10.00% i 0.00%



PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 3.1 - Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit té fondeve té Buxhetit

Objektivi i Politikés sé& Programit

té Shtetit pér ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet
bazé mbi te cilat funksionon skema e ndihmés ekonomiké dhe pagesa
e personave me aftesi té kufizuar

Pradukti

NE

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore né buxhetin e tyre pér
mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé qé pérfitojné nga skemat e Ndihmés

Ekonomike,

Njésia e Matjes

Nr i familjeve\individeve

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 18 18 18
Shpenzime Totale 28,529 25,754 25,754 25,754
Shpenzime Totale pér Njési 1,584,968 1,430.778 1,430.778 1,430.778
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%

DEMP: EDITA SHOSHI
Projekt Dokumenti 1 PB:

'é- {Lﬁ/ﬁ /AE‘;F,'{; %

Koordinator i GMS: ALBAN PRE#




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.1 - Ndértimi dhe administrimi i gendrave gé ofrojné shérbime
sociale me orientim promovimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve

Produkti

VO43AAF - Objekte té Shérbimit té Kujdesit Social pér Familje dhe
Fémijé té Mirémbaijtura

Pérshkrimi i Produktit

Té gjitha shpenzimet gé lidhen me mirémbajtjen e godinave té njésive 1é
vetéqeverisjes vendore té cilat jané né funksion té kujdesit social sacial pér familje
dhe fémijé,

Njésia e Matjes

Numii i objekteve

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 8,025 4,679 4,679 4,679
Shpenzime Totale pér Njési 617.284 359,923 359,923 359,923
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -42.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO14AAA - Shérbimi i Stafit té Kujdesit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot perkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né fushén e kujdesit social pér personat e sémure dhe me
aftési té kufizuara nén adminisimin e njésive té vetégeverisjes vendore

Njésia e Matjes Numri i stafit
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 9 9 9 9
Shpenzime Totale 14,533 10,998 10,998 10,998
Shpenzime Totale pér Njési 1,674,812 1,222.000 1,222,000 1,222.000

Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve pér Njési -24.00% 0.00% 0.00%
\

DEMP: EDITA SHOSHI
Projekt Dokumenti t PBA £

€ Lotk

Koordinator i GMS: ALBAN PR
7-2029 — Version Pune (Draft) (Faza I}




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029 Vierat paraqiten né: 000 ALL

Ob 4.2 - Krijimi i fondit té dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale

Objektivi i Politikés s& Programi
! S S it né bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile.

Produkti VO14AAB - Persona qé Pérfitojné Kujdesin Social

Shpenzimet qé lidhen me qendrat ditore té kudjesit social pér personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuara. T& gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot e tjera té
funskionimit t& kétyre gendrave pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e
grave, t& moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérbim social.

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes Numri i personave perfitues
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 955 955 955 955
Shpenzime Totale 76,738 69,787 69,787 70,469
Shpenzime Totale pér Njési 80.354 73.075 73.075 73.790
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 1.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 1.00%

Koordinator i GMS: ALBAN PREK
Version Pune {Draft) (Faza I}

DEMP: EDITA SHOSH




PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 5.1 - Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve té pérshtatshme

té banimit, t& komuniteteve té pafavorizuara, pe rmes ofrimit te

alternativavepe rnje strehimte gatshe m,te arritshe m,te
pe rballueshe mdhete pe rshtatshe m

Produkti

VOG6AAA - Shérbimi i Stafit té Strehimit Social

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né fushén e strehimit social.

Njésia e Matjes Numiri i stafit
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4 4 4 4
Shpenzime Totale 6,774 5,762 5,762 5,762
Shpenzime Totale pér Njési 1,693.438 1,440.500 1,440.500 1,440.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -15.00% 0.00% 0.00%
Produkti V066AAB - Familje né Nevojé/Individé té Subvencinuar pér Qerané

Shpenzimet qé planifikon njésia e vetégeverisjes vendore pér t& mbuluar detyrimin
P rcu T e
’ numrin e familjeve apo individéve 1é cilét jané pérfitues né até program.
Njésia e Matjes Numri i familjeve perfituese
2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 80 90 90 90
Shpenzime Totale 15,748 9,511 9,511 9,511
Shpenzime Totale pér Njési 196.849 105.678 105.678 105.678
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési -46.00% 0.00% 0.00%

Produk?i

VO66AAC - Familje/Individé té Subvencionuar pér Interesin e Kredisé

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikon njésia e vetégeverisjes vendore pér t& mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér t& mbrojtjes sociale 1& familjeve pérfituese 1é kredisé me
norma interesi favorizuese. Niveli | shpenzimeve do té mbéshtetet mbi numrin e

familjeve apo individéve 1€ cilét jane pérfitues ne até program

Njésia e Matjes

Numri i familjeve perfituese

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 45 50 50 50
Shpenzime Totale 0 0 0 4]
Shpenzime Totale pér Njesi 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 11.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

DEMP: EDITA SHOSHI

Koordinator i GMS: ALBAN PR

Projekt Dokumnentr 1 PBA 7-208p — Verston Pune (Draft) (Faza I}
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 6.1 - Pérmiresimi i kushteve t& banimit pér kategorité e familjeve té

pafavorizuara.

Produkti

VO66AAE - Banesa Sociale me Qera té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé realizojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér mirémbaitjen e fondit t&
banesave sociale t& dh&na me gera pér familjet né nevojé.

Njésia e Matjes

Numri i njesive te banimit

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 93 93 93 93
Shpenzime Totale 6,651 1,450 1,450 1,450
Shpenzime Totale pér Njési 71.520 15.591 15.591 15.591
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -78.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -78.00% 0.00% 0.00%

DEMP: EDITA SHOSHI
Projekt Dokumenti 1 PB4 20027 - 2N

élvz_ LUPI' &:‘ﬂ%

Koordinator i GMS: ALBAN PR




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit
NJVQV. 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AlI141 - Arsimi

PBA. 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

‘Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e
procesit mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Produkti VO12AAA - Shérbime Mbéshtetése t& Stafit té Arsimit Bazé
Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj) 1&
Pérshkrimi i Produktit personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése 1€ arsimit bazé, pérfshiré até
I parashkollor.
Njésia e Maties . e Numer punonjesish
2026 2027 2028 2029
- ! Buxheti Plani Plani Plani
| sasia ) | 360 360 360 360
Shpenzm'le Totale 497,567 427,442 427,442 427,442 |
Shpenzime Totale pér Njési 1,382.129 1,187.340 1,187.340 1,187.339 |
| Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshlml né % i Shpenzimeve Totale -14.00% | _0.00% 0.00%
Ndry'-:himl né % i Shpenzimeve pér Njési ~-14.00% | 0.00% 0.00%

i Produkti

r = R

dhe Funksionale

VO12AAB - Objekte té Arsimit Baze dhe Parashkollor t& Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

| Niésia e Matjes

| Sasia

| Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pér Njési
{ Ndryshimi né % i Sasisé
| Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve Totale
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési
i Produkti

Pérshkrimi 1 Produktit

 Njesia e Matjes

. Sasia
Shpenzime Totale
Shpenzime Totale pér NjeSl
Ndryshimi né % i Sasisé
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
: Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

i &xém

A Koordinator i GMS: ALBAN PREK
Projekt Dokumenpl IfPBIA 2027-2025 - Version Pune (Draft] (Faza !}

Shpenzimet n& buxhetin e njésive té vetégevensjes vendore 1€ planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve 1& arsimit bazé.
Mirémbajtja ka t& bejé me ato elektrike hidrosanitare, klasat, dyer. dritare, lyerjet, etj
Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet ¢ funksionimit dhe ruajtjes (ujé,

| energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigunisé, kancelan

| PEr sekretarité, etj.)

| numer objektesh

2026

Buxheti i
70 |

155,965 |
2.228.078

2027 |

Plani_ [

70
82,793
1182757
0.00%
-47.00% |

SlIE00 )| S
V912AAD - Fémijé gé Ndjekin Kopéshtin

2028 : !

2029
_Plani Plani |
ST
82793 2193
1182757 |  1,182.757 |
0.00% 0.00%
0.00% 0.00% |
_0.00%| 0.00% |

| Shpenzimet qe planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér matenale te |
| ndryshme didaktike gé | shérbejné fémijéve t& kopéshteve, Kétu perfshihen
shpenzimet per funksionimin e kopéshteve (ujé, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet

& sigurisé], shpenzimet e mirémbajties, kuzhinat e trajtimin ushgimor 1é fémijéve, et]

| Numer i femijeve

2026
Buxheti .
2,000

61,636

30.818

2027
Plani !
2,000 |
42582
21.291 |
0.00%

2028
Plani ;
2,600

42582
21.291

2029
Plani |
2,000
42,582
21291
D.00%
0.00%
0.00%



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 1.2 - Organizimin e akliviteteve dhe promovimin e identitetit
kombétar e lokal, si dhe administrimin e objekteve gé lidhen me
ushtrimin e kétyre aktiviteteve,

Produkti

V912AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore t& Fémijéve

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore té fémijéve né njésité e
vetéqévéeisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, ujé, energji elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve té ndryshme té baletit, kitarés, pikturés,

etj.

Njésia e Matjes

Numer i femijeve

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10,000 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Totale 20,593 24,531 24,531 24,531
Shpenzime Totale pér Njési 2.059 2.453 2.453 2.453
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 19.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 19.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA

Projekt Dokumenti s

W

Koordinator | GMS: ALBAN P
?[202?-2029 - Version Pune (Draft) (Faza {}
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Raporti:

NJVQV:
Programi:
PBA:

PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

141 - Bashkia Shkodér
Al141 - Arsimi
2027 - 2029

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.3 - Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve té sistemit arsimor bazé

dhe parashkallar, té sigurté konform standardeve ligjore.

Produkti

V912AAK - Objekte té Arsimit Bazé dhe Parashkollor té Rikonstruktuara

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér rikonstruksionin e
objekteve t& arsimit parashkollor si pasojé e amortizimit.

Njésia e Matjes

1

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 2
Shpenzime Totale pér Njési 2.400

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

DEMP: DONATELA KALA:

Koordinator i GMS: ALBAN PR

Projekt Dokumentr 1 PBAJ027-2029 ~ Version Pune (Draft) (Faza i)




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 2.1 - Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor
edukativ n& kushte té pérshtatshme ng gjith& territorin administrativ té
Bashkisg s& Shkodrés né arsimin e mesém té pérgjithshém.

Produkti

V923AAA - Shérbime Mbéshtesese té Stafit t& Arsimit té Mesém té
Pérgjithshém

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostol pérkatése (paga, sigurime, atj.) &
personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit té mesém te
pérgjithshém,

Njésia e Matjes

Numer punonjesish

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 52 52 52 52
Shpenzime Totale 67,568 55,666 55,666 55,666
Shpenzime Totale pér Njési 1,299.379 1,070,505 1,070.505 1,070.505
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njési -18.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V923AAB - Objekte te Arsimit té Mesém té Mirémbajtura dhe

Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet ne buxhetin e njesive té vetégeverisjes vendore & planifikuara per
mbulirm:n e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve 1& arsimit té

mesém 1é pérgjithshém. Mirémbajtja ka 1& b&jé me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, et). Kétu do 18 pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes {ujé, energji elektrike, ngrehje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisé, kancelari per sekretaritg, etj.)

Njésia e Matjes

Numer i shkollave te mesme te pergjithshme

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13| 13 13 13
Shpenzime Totale 50,383 25,035 25,035 25,035
Shpenzime Totale pér Njési 3,875.593 1,925,769 1.925.769 1,925.769
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve pér Njési -50.00% 0.00% 0.00%

Koordinator i GMS: ALBAN PRE

Projekt Dokument: | PB% 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza i}




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AI141 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2,2 - Sigurimi i rhjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e
procesit mésimor né arsimin e mesém té pérgjithshém.

Produkti

V923AAF - Nxénés té& Akomoduar né Konvikt

P&rshkrimi i Produktit

Shepnzimet qé planifikojné njésité e njevetéqeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit t& mesém duke ju referuar numrit té nxénésve né kéto objekte. Kéto
shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet té brendshme, shpenzimet
utilitare, té sigurisé, mencat dhe ushqimin pér fémijét konviktorg, etj. Pérfshiré kétu
shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom té akomoduar né konwvikte,

Njésia e Matjes

Numeri i nxenesve

2026 2027 2028 2029

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 12 12 12
Shpenzime Totale 72,592 48,841 48,841 48,841
Shpenzime Totale pér Njési 4,032.864 4,070.083 4,070.083 4,070.083
Ndryshimi né % i Sasisé -33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -33.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 1.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATEL Koordinator | GMS: ALBAN PRE
Projekt Dokuments 1 PB4 2027-2029 - Version Pune (Draft) (Faza i)




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi

PBA; 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
el L e . Ob 3.1 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e
Objektivi i Politikés sé& Programit o ’ ; 9 P j
moshés 0-3 vjeg.
Produkti V043AAC - Fémijé qé Frekuentojné Cerdhet
Shpenzimet e njésive té vetégeverisjes vendore gé lidhen me femijét té cilét
frekuentojné cerdhet publike n& admisnitrimin e tyre. Kosto e kétij produkti do té jeté
Pérshkrimi i Produktit sa vlera e parashikuar e mhéshtetjes buxhetore pér veprimtariné operacionale,
furnizimin me ujé, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisé, trajtimi ushgimor,
etj.
Njésia e Matjes Numer i femijeve
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 310 310 310 310
Shpenzime Totale 97,596 77,379 77,379 77,379
Shpenzime Totale pér Njési 314.824 249.610 249.610 249.610
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -21.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -21.00% 0.00% 0.00%

Koordinator i GMS: ALBAN P/
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
0b 1.1 - Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar
Objektivi i Politikés sé Programit ! shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit;
Produkti V491 AAA - Fondi Rezervé
Ky éshté njé produkt | destinuar pér celjen e fondit rezervé. Ky fond krijohet pér té
Pérshkrimi i Produktit mundésuar shlyerjen e detyrimeve financiare né rastet e mosrealizimit té té
ardhurave.
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 3 ] ]
Shpenzime Totale 22,528 11,281 11.281 11,281
Shpenzime Totale pér Njési 22527628 11,281.000 11,281.000 11,281.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -50.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ELVIN BRAHIMI Koordinator t GMS: ALBAN P
; (okumenti 1 PBA 2027-2029 - Verston Pune (Draft) (Faza I)
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Ob 1.2 - *Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndarg, gé krijohet pér
Objektivi i Politikés sé Programit té mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
zbatimit té buxhetit;
Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjencés
Pérshkrimi i Produktit ::; ET:: :::; :;:?nl::l‘:éd::;:::; :::;:l_jen e fondit kontigjencé. Ky fond krijohet pér té
Njésia e Matjes numer
2026 2027 2028 2029
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale £9,251 19,751 19,751 19,761
Shpenzime Totale pEr Njési 59,251,000 19,751.000 19,751.000 19,751.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -67.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -67.00% 0.00% 0.00%
_§>
z
= i P
¢
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r',‘+
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